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Часопис Пустомитівської районної ради Газета виходить з 8 липня 1990 року Ціна за домовленістю

Любітеся, брати мої
Т.Шевченко

МІЛІЦЕЙСЬКА ХРОНІКА

Ігор САЛАБАЙ

ФОТОФАКТ

Підходять до завершення
будівельні роботи Амбулаторії
загальної практики сімейної
медицини у Старому Селі. Ще три-
чотири тижні і медичний заклад
прийматиме перших пацієнтів. З
робочою поїздкою тут побував,
ознайомився зі станом справ
голова райдержадміністрації Ігор
Чопко, якого супроводжував
головний лікар ЦРЛ Іван Лабай.

Спочатку зайшли у новозведений
будинок, який складається із двох
кімнат, кухні, де також буде ванна,
туалет і підведено всі комунікації.
Маляри, плиточники практично на
фінішній прямій.

- Для молодого спеціаліста отри-

мати таке житло -  просто
казка, - говорив Іван Михай-
лович. – Сподіваємось, що
новосели будуть задово-

лені таким подарунком.
- Введення в дію цієї амбулаторії

- це ще один крок турботи про лю-
дей, - відзначав Ігор Михайлович. –
Контролюємо хід робіт, виконан-
ням яких всередині приміщення
задоволений, а ось зовнішній бла-
гоустрій -  не радує.

- Що вас незадовільняє? – ціка-
вимось.

- Насамперед – в проекті не вра-
ховано навколишній благоустрій,
облицювання фундаменту, ремонт
допоміжних споруд. Обов’язково
треба це врегулювати.  А то вихо-
дить як в поговірці: «Спереду стрій, а
ззаду хоч з лопатою стій».

Як розповіла керівник амбула-

З ТУРБОТОЮ ПРО ЛЮДЕЙ

торії Уляна Старовицька, у них пра-
цюватимуть кабінети консультації,
щеплення, оглядовий, гінекології,
дитячий, стоматологічний.

- З нетерпінням чекаємо
відкриття, - додала Уляна Володи-
мирівна. - Адже сьогодні ста-
росільці користуються ФАПом у
Будькові. А тут створені гарні умови
для лікування. Діятимуть три пала-
ти денного стаціонару.

Старосільська амбулаторія -
перший об’єкт, який буде здано
цьогоріч в експлуатацію. Чекають
своєї черги ще кілька медичних зак-
ладів. Вже виготовлено проектну
документацію на капремонти
ФАПів у Кугаєві, Гаях, Городислави-
чах, Винничках, амбулаторій у Вов-
кові, Сокільниках, - зазначив Іван
Лабай.

- Благослови цей шлях.
Прийми наше терпіння. І
допоможи, Ісусе, нам на-
слідувати Тебе, - промов-
ляв отець Богдан, виходя-
чи із церкви.

Попереду процесії
юнаки і чоловіки по черзі
несли хрест із розп’яттям
Ісуса Христа.  Позаду
йшли діти із 14 образами,
які символізують стації,
що представляють собою
різні моменти Страстей
Христа. На кожній з них
відправлялось Євангеліє.

- На своєму шляху Ісус
зустрічав не лише тих, хто
його підтримував, а й тих,
що були лише  спостері-
гачами, - відзначав отець
Іван, - які прийшли поди-
витись на видовище. Та
він не звертав на це ува-
ги. Йшов до своєї цілі  і
прикладом своїм показу-
вав, що правдиве покаян-
ня починається із плачу
за власні гріхи. Якщо ко-
жен почне навернення із
свого серця, то буде на-

багато менше зла у світі.
Чимало людей скориста-
лися силою Ісуса, його
допомогою і словом. А
потім відвернулися від
Нього.

- Ми йшли Хресною до-
рогою, - говорив отець Бог-
дан, дякуючи громаді за
багаточисельність, - і на-
певно кожен про себе ду-
мав, а де б я був тоді, коли
б мені випало бути поруч з
Христом, і де я є сьогодні.
Слова «Хресту Твоєму
поклоняємось, Владико,
і Святе Воскресіння Твоє
славимо» мають звору-
шити наші серця.

Отець Богдан також
розповів, що за 32 роки
парафіяльної служби не
пригадує, щоб Хресна до-
рога співпала з Благо-
віщенням. «Це трапляєть-
ся дуже рідко. Нехай наша
молитва до Пречистої Діви
Марії, Матері Ісуса, вер-
шить наше життя і допома-
гає нам у ньому».

У четвер, 25 квітня 2013 року, в сесійній залі
Пустомитівської районної ради відбудеться 24-а

чергова сесія районної ради
6-го демократичного скликання.

Запрошуються депутати обласної  та районної  рад,
голова райдержадміністрації і його заступники,

міський, селищний та сільські голови.
Початок реєстрації о 9 год. 20хв.

Початок роботи о 10 год.00хв.

Реконструкція
Старосільської амбулаторії

Реконструкція
Старосільської амбулаторії

Р.СКОЧИЛЯС

ХРЕСНА ДОРОГА

Ç³éøîâ ñí³ã, à ç íèì ³ àñôàëüò
ç íàøèõ äîð³ã. Çäàºòüñÿ,

òàêîãî áåçäîð³ææÿ ùå íå
áóëî. Íà àâòîøëÿõàõ íåìàº
æîäíîãî êëàïòèêà äîáðîãî
äîðîæíüîãî ïîêðèòòÿ – óñå

ñóö³ëüí³ ÿìè. ̄ çäà àâòîìîá³ëåì
á³ëüøå íàãàäóº ëèæíèé

ñëàëîì: àâòî ìàíåâðóþòü çë³âà
– âïðàâî ³ íàâïàêè. À ùî
ðîáèòè? Âîä³¿ òà ïàñàæèðè

¿äóòü, ëàþòüñÿ ³ ñïîä³âàþòüñÿ,
ùî âñå æ äîæèâåìî äî äîð³ã

ºâðîïåéñüêèõ çðàçê³â…

На автодорозі поблизу села Звенигород, водій автомоб-
іля «Фіат», не впоравшись з керуванням, зіткнувся з авто-
мобілем «Опель». Внаслідок аварії власник «Фіату» отри-
мав тілесні ушкодження у вигляді забою шийного хребта.
Після надання медичної допомоги був відпущений додому.

В селі Солонка, в одній із садиб, спалахнула пожежа –
загорілась літня кухня. На жаль рятувальникам, які прибу-
ли на місце події, не вдалось врятувати громадянку С.
(1930р.н.), яка задихнулась чадним газом. А гр. О. (1955
р.н.) отримав 20 відсотків опіків тіла: голови, грудної клітки,

рук 1,2,3 ступенів і госпіталізований в реанімаційне
відділення 8-ї лікарні м.Львова.

Як виявилось, причиною пожежі стало порушення пра-
вил експлуатації електричних приладів.

У райвідділ міліції надійшла заява гр. І., мешканця села
Лапаївка про те, що невідомі особи, розбивши вікно, про-
никли у його помешкання і викрали звідти електричні
інструменти (лобзик, пилу та ін.). Загальна сума завданих
збитків становить близько 8 тисяч гривень. Тривають
пошуки крадіїв.

18 êâ³òíÿ î 15.00 ãîä. â Êîíîïíèöüê³é
ñ³ëüñüê³é ðàä³ òà î 16.30 ãîä. â Ëàïà¿âñüê³é

ñ³ëüñüê³é ðàä³ ïðèéìàòèìóòü ãðîìàäÿí
çàñòóïíèê ãîëîâè ðàéîííî¿ ðàäè ²âàí

Âîëîäèìèðîâè÷ ÌÓÄÐÈÉ òà ãîëîâà ôðàêö³¿ ÂÎ
«Ñâîáîäà» ó ðàéîíí³é ðàä³ Ïàâëî Ìèõàéëîâè÷

ÃÎÐÎÄÅ×ÍÈÉ.

У Хрестопоклонну неділю, яка збіглася із свя-
том Благовіщення Пресвятої Богородиці, у Щирці
відбулась Хресна дорога, яку очолювали свяще-
ники місцевої УГКЦ Святої Трійці Богдан Когут та
Іван Курилець. Сотні мирян, серед яких було чима-
ло дівчаток і хлопчиків, взяли участь у процесії.

Р.СКОЧИЛЯС

О.ШПИГУЛЬСЬКА
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ДРУГА СТОРІНКА

Відділ з питань
звернень громадян,

інформаційної діяль-
ності та комунікацій з

громадськістю

І Н Ф О Р М А Ц І Я
Пустомитівської  районної  державної  адміністрації

станом з 02.04.13 по 10.04.13 року

Ëþäñüêå æèòòÿ – öå êîðîòêà ìèòü
ì³æ ìèíóëèì ³ ìàéáóòí³ì. Ó êîãîñü

âîíà òðèâàº äîâøå, ó êîãîñü –
êîðîòøå. Ó Òàðàñà ªâñòàõ³éîâè÷à
Êóçÿ âîíà áóëà äîñèòü êîðîòêîþ
(áî â³í ïåðåä÷àñíî ï³øîâ ç æèòòÿ),

îäíàê ÿñêðàâîþ, ÿê ñïàëàõ ç³ðêè, ÿêà
ç’ÿâèëàñÿ íà íåáîñõèë³, ïîñâ³òèëà,
ñïàëàõíóëà ÿñêðàâèì ïîëóì’ÿì,

ïîãàñëà ³ âïàëà íà çåìëþ.
Та за цей недовгий проміжок часу він

багато встиг досягнути і зробити, що
дається не кожному, бо життєвий шлях
Тараса Євстахійовича був наповнений
глибоким змістом, кипучою енергією,
любов’ю до людей.

Звичайний сільський хлопець з
Івано-Франківщини, який після закін-
чення десятирічки працював на будові,
зумів здобути вищу освіту в одному з
найпрестижніших вузів – ЛДУ ім. І. Фран-
ка, де був успішним студентом, а після
його закінчення став успішним педаго-
гом, учителем від Бога, який доскона-
ло знав предмет (історію, правознав-
ство), постійно вдосконалював свої
знання, умів цікаво і дохідливо пере-
дати їх дітям, яких любив і поважав, і

вони відповідали своєму вчите-
леві взаємністю.

Тарас Євстахійович багато
років працював директором шко-
ли - спочатку Дмитрівської непов-
но-середньої, потім Пустомиті-
вської ЗОШ №1. Ця праця – не-
легка, бо, крім організації на-
вчально-виховного процесу, ди-
ректор змушений був займатися
господарськими справами.

У непростих сьогоднішніх умо-
вах, використовуючи свої особисті
звязки, спонсорів, він робив усе
можливе, щоб школа, світлою і
привітною, кожного 1 вересня зу-
стрічала дітей та вчителів, щоб їм
було тепло, комфортно і затиш-
но.

Т.Є.Кузь був Людиною з вели-
кої літери, з чуйною, щирою, ба-
гатою на добро душею. Умів вис-
лухати, зрозуміти, підтримати, по-
радити, допомогти. Був особист-

істю з високим інтелектом, багатою еру-
дицією і культурою.

Відданий сім’ї, часто провідував своїх
рідних. Разом із дружиною Галиною ви-
ховав і поставив на ноги дітей. Не зла-
мався перед жорстокою долею, про-
довжував успішно трудитися, віддаючи
своє серце дітям, а вільний час – ону-
кові Дмитрику.

Тарас Євстахійович мав багато
вірних друзів, яких чимало зберіг ще зі
студентських років, інших надбав на по-
дальшому життєвому шляху, бо приваб-
лював людей відкритістю, щирістю, без-
посередністю, доброю світлою аурою.
Був великим життєлюбом, душею будь-
якого товариства, любив природу, міг
годинами блукати лісом у пошуках
грибів. Мужньо, до останньої миті, бо-
ровся з недугою, вірив, що з весняним
теплом прийде зцілення. Не сталося...

Нам, учителям, важко змиритися зі
страшним словом «був», адже він так
потрібен нам усім! Минатимуть дні,
місяці, роки, щодня буде сходити і за-
ходити сонце, та ніхто ніколи  й ніде не
зустріне нашого наставника, вчителя,
друга. Залишається тільки пам’ять.
ДОБРА. СВІТЛА. ВІЧНА.

Ïàì’ÿò³ íàñòàâíèêà,
â÷èòåëÿ, äðóãà

СУМУЄМО

Педагогічний колектив
Пустомитівської ЗОШ №1 І-ІІІ ст.

НА ЩОТИЖНЕВІЙ
НАРАДІ

8 квітня  голова райдержадмі-
ністрації Ігор Чопко провів  нара-
ду з керівниками структурних
підрозділів райдержадміністрації
та служб району за участю свого
першого заступника Володимира
Шаповала та заступників  Любові
Сабари і Олександра Туісова.  В
ході наради порушувалися та об-
говорювалися питання: фінансо-
вої діяльності, у т.ч. підготовки до
виплати авансу працівникам бюд-
жетних установ і виплати однора-
зової державної допомоги до 9
Травня відповідним категоріям
громадян; роботи закладів меди-
цини (функціонують у звичному
режимі) та планування головою
райдержадміністрації об’їзду тих
закладів, у яких проводяться ре-
монтні роботи; захворюваності
населення на грип і ГРВІ  (кількість
хворих за минулий тиждень, у по-
рівнянні з попереднім, зменшила-
ся на 90 одиниць); виконання ос-
новних показників за І квартал
поточного року у сільськогоспо-
дарській  галузі.

Ігор Чопко також наголосив на
реалізації в районі соціальних
ініціатив Президента України
Віктора Януковича, зокрема, зу-
пинився на будівництві доступно-
го соціального житла, під яке уже
визначено вільну земельну ділян-
ку, та   практичному виконанні зав-
дань з реформування системи ек-
стреної медичної допомоги. Щодо
останнього, то їх виконання   ви-
рішено проаналізувати на нараді
голови райдержадміністрації з
представниками медичної галузі
району.

 НА  РОЗГЛЯД КОЛЕГІЇ
Згідно з розпорядженням голо-

ви райдержадміністрації, на чер-
говому засіданні Колегії райдержад-
міністрації, яке планується про-
вести 25 квітня, розглядатимуть-
ся питання: стану погашення за-
боргованості із сплати внесків до
Пенсійного фонду України, у т.ч.
бюджетними установами та кому-
нальними підприємствами; робо-
ти централізованої бібліотечної
системи району з дітьми та мо-
лоддю; виконання Національної
програми комплексних заходів по
боротьбі з туберкульозом та дот-
римання санепідрежиму у тубер-
кульозних вогнищах.

СІМ’ЯМ ІЗ ДІТЬМИ -
ІНВАЛІДАМИ - НАЛЕЖНУ

УВАГУ
З метою реалізації нових

соціальних ініціатив Президента
України, 5 квітня  Ігор Чопко провів
нараду за участю свого заступ-
ника з гуманітарних питань Лю-
бові Сабари  та представників
районного центру соціальної реа-
білітації дітей - інвалідів, зокрема,
його директора  Ольги Сенів.

У ході наради йшлося про
функціонування центру, його про-
блеми, а саме, на чому наголоси-
ла директор, потреби у власному
спецавтотранспорті для доставки
дітей на реабілітацію.

Довідка: Центр  створено  у
лютому 2011 року (згідно з роз-
порядженням голови райдержад-
міністрації), з метою реалізації
визначених законодавством зав-
дань щодо забезпечення прав
дітей – інвалідів на соціальну ре-
абілітацію та адаптацію у ди-
тячі колективи, та знаходить-
ся за адресою м.Пустомити,
вул. Кандиби, 5.

До центру зараховуються діти
віком від 2 до 18 років з фізични-
ми та розумовими вадами розвит-
ку, які отримали статус інваліда,
діти з фізичними та розумовими
вадами розвитку, діти раннього
віку групи ризику, за направлен-
ням лікувально – профілактично-
го закладу за місцем проживання
дитини.

Кожного дня, упродовж 6
місяців, із ними у центрі  працю-
ють відповідні спеціалісти. У
районному бюджеті також перед-
бачені кошти для забезпечення
дітей сніданком і обідом.

7 дітей уже пройшли реабілі-
тацію у цьому центрі, ще 7- про-
ходять.

*  *  *

2 квітня в  районному центрі
соціальних служб для сім’ї, дітей
та молоді (ПРЦСССДМ) відбула-
ся нарада за участю заступника
голови райдержадміністрації  Лю-
бові Сабари, директора
ПРЦСССДМ Тетяни Стахів та
начальника служби у справах
дітей райдержадміністрації Воло-
димира Моти.  На нараді порушу-
валися  питання щодо стану ро-
боти  із сім’ям, у яких виховують-
ся діти – інваліди, у т.ч. йшлося
про надання соціальних послуг
таким сім’ям та формування
фахівцями із соціальної роботи
відповідної бази даних.

РОБОЧІ ПОЇЗДКИ
9 квітня голова райдержадмін-

істрації Ігор Чопко побував у Ко-
нопницькій сільській раді, де об-
говорив з  сільським головою
Світланою Питько питання жит-
тєдіяльності села Конопниця, його
проблеми та можливості щодо їх
вирішення, оглянув фельдшерсь-
ко-акушерський пункт і бібліоте-
ку, провів особистий прийом гро-
мадян.  Серед інших, порушува-
лися питання  перекриття місце-
вої школи і будівництва дошкіль-
ного закладу, ремонту дороги по
вул. В.Івасюка,  будівництва до-
щової каналізації.

*  *  *
5 квітня заступник голови  рай-

держадміністрації Олександр Туі-
сов здійснив робочу поїздку в
Щирецьку селищну раду. Там, він
зустрівся з сільським головою
Михайлом Бродичем та активом
сільської ради, з якими обгово-
рив питання життєдіяльності на-
селених пунктів зазначеної
адмінтериторії,  плани на перс-
пективу, а також,  провів особис-
тий прийом громадян.  Йшлося про
ремонти доріг та Народного дому,
зокрема, його покрівлі,  надання
послуг пасожироперевезень,  ро-
боту КП «Ранкове», створення
ОСББ та інше.

З ПИТАНЬ БУДІВНИЦТ-
ВА ОЧИСНИХ СПОРУД
3 квітня  у Винниках відбула-

ся розширена нарада, участь у
якій, серед інших, брали   Винни-
ківський міський голова Сергій
Уваров, представник чеської ком-
панії АЗВ «Антарес» Андрій Воль-
ницький, головний інженер ДП
«Львівдніпрокомунбуд» Любов
Старикова,  представники Пусто-
митівщини, у т.ч. голова районної
ради Віктор Бабій, заступник го-
лови райдержадміністрації Олек-
сандр Туісов, начальники відділу
містобудування та архітектури
райдержадміністрації Віктор Ва-
щук і відділу Держземагенства у
Пустомитівському районі Роман
Мигаль.

Обговорювалося питання ре-
алізації проекту будівництва очис-
них споруд на околиці м.Винники,
а саме, на земельній ділянці, що
належить Пустомитівському
району. Цим проектом передба-
чено каналізувати усі житлові бу-
динки міста, 60% з яких не мають
централізованої каналізаційної ме-
режі, а частина приватних бу-
динків, які розташовані неподалік
р.Маруньки, спускає свої каналі-
заційні стоки у річку, завдаючи
значної екологічної шкоди. Тому,
будівництво очисних споруд дасть
можливість покращити життєді-
яльність і мешканців навколишніх
сіл, які належать до
Пустомитівського району.

Інвестором будівництва, на
яке передбачено два роки, висту-
пає чеська компанія АЗВ  «Анта-
рес».

На нараді також було створе-
но робочу групу з питань реалі-
зації зазначеного будівництва.

СФОРМОВАНО НОВИЙ
СКЛАД ГРОМАДСЬКОЇ

РАДИ
8 квітня в сесійній залі район-

ної ради відбулися установчі  збо-
ри з формування нового складу
громадської ради при райдержад-
міністрації.

Участь у роботі зборів брали
представники інститутів
громадянського суспільства та
райдержадміністрації, зокрема, го-
лова райдержадміністрації Ігор
Чопко, керівник апарату Юрій

Ткач, начальник відділу з питань
інформаційної діяльності та кому-
нікацій з громадськістю Павло
Мельський.

Серед іншого, в ході зборів
затверджено склад громадської
ради при райдержадміністрації на
2013-2015 роки в кількості 11 осіб.
До  нього увійшли усі зареєстро-
вані до участі у зборах представ-
ники інститутів громадянського
суспільства, тобто усі ті,  хто
відгукнувся на оголошення рай-
держадміністрації і виявив бажан-
ня увійти  до  нового складу гро-
мадської ради. Зокрема, це пред-
ставники: асоціації фермерів та
приватних землевласників райо-
ну,  обласної профспілки «Тру-
дящі»,  релігійної громади Церкви
Успення Пресвятої Богородиці
м.Пустомити,  РО ВТУМ ім.Т.Шев-
ченка «Просвіта»,  РО КПФСТ
«Колос», районного відділення
Міжнародної ГО «Ми українці», ГО
«Спільна мета», районної органі-
зації ветеранів України, Міжнарод-
ного благодійного фонду «Здоро-
в’я українського народу», Українсь-
кого козацького полку «Галичина»,
ГО «Фундація Галичини».

Перше організаційне засідан-
ня громадської ради вирішено
провести 12 квітня о 10.00 год..

ЗБЕРЕЖЕМО
ДОВКІЛЛЯ РАЗОМ

3 квітня заступник голови  рай-
держадміністрації Олександр Туі-
сов провів розширене засідання
оргкомітету з проведення місяч-
ника озеленення, прибирання та
благоустрою і Дня довкілля (відпо-
відно до розпорядження голови
райдержадміністрації Ігоря Чопка,
з 18 березня по 30 квітня цього
року проводитиметься місячник
озеленення, прибирання та бла-
гоустрою, а 20 квітня - оголошено
Днем довкілля).

Серед інших, участь у засі-
данні брали керівники та представ-
ник відділу житлово - комуналь-
ного господарства та будівництва
райдержадміністрації, органів
місцевого самоврядування райо-
ну, дорожніх служб та лісових гос-
подарств.

У ході засідання йшлося про
обсяги робіт щодо виконання зат-
верджених розпорядженням голо-
ви райдержадміністрації завдань,
зокрема, ліквідацію несанкціоно-
ваних сміттєзвалищ на території
району та запобігання утворенню
нових, наявність посадкового ма-
теріалу для реалізації акції «По-
сади дерево та збережи його»,   по-
кращення санітарного та  естетич-
ного стану прибудинкових тери-
торій, дитячих та спортивних май-
данчиків, парків, скверів, кладо-
вищ, тощо.

«АДМІНІСТРАТИВНІ
ПОСЛУГИ: СПРОЩЕНИЙ
ДОСТУП ЧЕРЕЗ ПОШТУ»

9 квітня перший заступник го-
лови райдержадміністрації Воло-
димир Шаповал провів нараду за
участю начальника відділу еконо-
мічного розвитку та торгівлі рай-
держадміністрації Андрія Мерца-
ла, державного адміністратора
райдержадміністрації Орисі Мару-
щак, на яку також покладено ви-
конання обов’язків адміністрато-
ра центру надання адміністратив-
них послуг райдержадміністрації
(до моменту його створення).

Обговорювалися питання ре-
алізації на території району пілот-
ного проекту «Адміністративні по-
слуги: спрощений доступ через
пошту».

У цьому проекті, який повинен
запрацювати уже в поточному
місяці, планується задіяти 10 по-
штових відділень, які розташовані
в смт.Щирець та селах Солонка,
Чишки, Старе Село, Зубра, Соро-
ки-Львівські, Давидів, Зимна Вода,
Оброшино, Лапаївка.

Щодо наради, то на ній йшло-
ся про організаційні  та проблемні
моменти, пов’язані з  практичною
реалізацією проекту.

Загублений Державний Акт на право власності на земельну ділянку серії ЛВ №043768
на прізвище БАЛИ Петра Михайловича на території Чорнушовицької сільської ради і за-
реєстрований в Книзі записів реєстрації державих актів на право власності на землю та
на право постійного користування землею, Договорів оренди землі за №01:04:458:06295
від 6 квітня 2005 року, вважати недійсним.

Ðàéîííà ðàäà âåòåðàí³â Óêðà¿íè ç ãëèáîêèì ñóìîì ñïîâ³ùàº,
ùî ï³ñëÿ òÿæêî¿ òðèâàëî¿ õâîðîáè ïåðåä÷àñíî ï³øîâ ç æèòòÿ
âåòåðàí ïåäàãîã³÷íî¿ ïðàö³, Â³äì³ííèê íàðîäíî¿ îñâ³òè,  äèðåêòîð
Ïóñòîìèò³âñüêî¿ ÇÎØ ¹1 ²-²²² ñòóïåí³â Òàðàñ ªâñòàõ³éîâè÷ ÊÓÇÜ.
ßê êåð³âíèê íàâ÷àëüíîãî çàêëàäó, â³í áàãàòî çðîáèâ äëÿ

çì³öíåííÿ ìàòåð³àëüíî-òåõí³÷íî¿ áàçè øêîëè, ðîçâèòêó ìåòîäè÷íîãî
ïðîöåñó, ï³äâèùåííÿ ÿêîñò³ çíàíü ó÷í³â.
Âèñëîâëþºìî ùèðå ñï³â÷óòòÿ äðóæèí³, ñ³ì’¿, ð³äíèì òà áëèçüêèì ïîê³éíîãî.
Çåìëÿ éîìó ïóõîì.

Ïåòðî ÒÓÐÊÎ, ãîëîâà ðàéîííî¿ îðãàí³çàö³¿ âåòåðàí³â Óêðà¿íè

Êîëåêòèâ Öåíòðàëüíî¿ ðàéîííî¿ ë³êàðí³ ãëèáîêî ñóìóº ç ïðèâîäó
ïåðåä÷àñíî¿ ñìåðò³ äèðåêòîðà Ïóñòîìèò³âñüêî¿ ÇÎØ ¹1 ²-²²² ñòóïåí³â

ÊÓÇß ÒÀÐÀÑÀ ªÂÑÒÀÕ²ÉÎÂÈ×À
³ âèñëîâëþº ùèðå ñï³â÷óòòÿ ð³äíèì òà áëèçüêèì ïîê³éíîãî.

Êîëåêòèâ ÄÊÏ Öåíòðàëüíî¿ ðàéîííî¿ àïòåêè ¹54 ãëèáîêî ñóìóº ç
ïðèâîäó ïåðåä÷àñíî¿ ñìåðò³ äèðåêòîðà Ïóñòîìèò³âñüêî¿

ÇÎØ ¹1 ²-²²² ñòóïåí³â
ÊÓÇß ÒÀÐÀÑÀ ªÂÑÒÀÕ²ÉÎÂÈ×À

³ âèñëîâëþº ùèðå ñï³â÷óòòÿ ð³äíèì òà áëèçüêèì ïîê³éíîãî.

Êîëåêòèâ ÔÃ «Öåçàð» ³ç Ñåìåí³âêè ãëèáîêî ñóìóº ç ïðèâîäó
ïåðåä÷àñíî¿ ñìåðò³ äèðåêòîðà Ïóñòîìèò³âñüêî¿ ÇÎØ ¹1 ²-²²² ñòóïåí³â

ÊÓÇß ÒÀÐÀÑÀ ªÂÑÒÀÕ²ÉÎÂÈ×À
³ âèñëîâëþº ùèðå ñï³â÷óòòÿ ð³äíèì òà áëèçüêèì ïîê³éíîãî.
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зичному конкурсі «Молоді го-
лоси», де членом журі був Во-
лодимир Івасюк. Мене з ним
познайомив керівник ан-
самблю «Медікус» Ігор Хома.
Цей конкурс відбувався у
Хмельницькому. До речі, се-
ред учасників були і сестри Ро-
тару. Пам’ятаю, як по його
закінченні, коли ми ще не
знали результатів, до мене у
номер (ми проживали в го-
телі) зайшов сам Івасюк. Ми
поспілкувались і він по-секре-
ту сказав, що я разом із сест-
рами Ротару здобув другу пре-
мію. Першу сходинку тоді посів
Микола Гнатюк. Відтоді й до
сьогодні в мене залишились
незабутні враження від
спілкування з Володимиром
Івасюком. Це справді талано-
витий поет і композитор цілої
епохи.

Закарбувалась в пам’яті і
моя участь в ХІ всесвітньому
фестивалі молоді і студентів,
що проходив на Кубі. Тоді, під
час мандрівки, я особисто
познайомився з Левом Ле-
щенком. Було багато пропо-
зиції переїхати в Росію і вис-
тупати на великих сценах краї-
ни, та я вирішив залишитись
в рідній домівці і продовжу-
вати співати на Україні. За
таким рішенням не шкодую.

Згодом було безліч різних
виступів. Співав у різних му-
зичних колективах. Вважаю,
що усі ці виступи загартовува-
ли мене у творчому житті.
Тішусь з того, що Бог дає мені
сили  дарувати глядачам і
слухачам частину своєї душі.
Так звик, що не можу жити
без пісні. Тож, що вмію – те і
роблю.

- Ваші плани на май-
бутнє?

- У професійній сфері хотів
би усучаснити свою амбула-
торію. З кожним роком ме-
дицина прогресує. Тож ми
намагаємось не відставати.
Хочу, щоб у нас стояло сучас-
не обладнання, працювали
кваліфіковані лікарі, пацієн-
ти були задоволені нашим
обслуговуванням. А в творчо-
му плані маю на меті органі-
зувати концерт і випустити
новий диск. Сьогодні актив-
но шукаю приміщення, а та-
кож меценатів та спонсорів
для естрадного концерту. Ду-
маю, що незабаром буду
мати за честь запросити усіх
поціновувачів мого таланту
на свій ювілейний виступ.

Саме у цьому лісі зберег-
лися польові військові
позиції бойових дій, у

районі сіл Басівка, Оброшино та
Лапаївка із зими 1918-1919
років, коли розпочалася україно-
польська війна і йшла боротьба
за Львів. Безпосередньо тут дія-
ла бойова група «Наварія» зі
складу українських військ, що
вела облогу Львова. Бойову групу
складали сотня добровольців з
села Щирець та три курені: 1-й
курінь 1-го полку імені князя
Лева, 4-й Коломийський та Ста-
ніславський.

В кінці грудня 1918 року украї-
нським командуванням було
сплановано штурм Львова. Для
цього в районі сіл Щирець, Пус-
томити та Наварія було утворено
групу військ, до якої увійшла і БГ
«Наварія». Для підсилення гру-
пи військ було приділено кілька
артилерійських батарей, нещо-
давно прибулу під Львів Козя-
тинську бригаду зі складу армії
УНР та панцирний потяг. Один з
напрямків наступу проходив

вздовж залізничного шляху через
станцію Скнилів в напрямку го-
ловного Двірця Львова. Але ак-
тивні бойові дії в Басівському лісі
розпочалися 27 грудня 1918 року
з польського наступу з боку Став-
чан на Оброшино, в якому було
розгромлено Козятинську брига-
ду армії УНР. Протягом 27-28
грудня 1918 року на теренах Ба-
сівського лісу відбувалися бої, в
результаті яких польський загін
з Оброшино прорвався до Льво-
ва, підсиливши його гарнізон. В
ході другого наступу Галицької
армії на Львів, який розпочався
11 січня 1919 року, через Басівсь-
кий ліс проходить оборона ліво-
го флангу військ, що наступали на
Львів. Поляки в цей час вели на-
ступ на Оброшино, намагаючись
ударити в тил українським
військам. Після закінчення на-
ступу на Львів, який поляки змог-
ли відбити, через Басівський ліс
проходить одна з ділянок лінії
фронту.

В січні-лютому 1919 року на
базі БГ «Наварія» створюється

3-я Бережанська бригада в
складі 5 куренів піхоти та 3-й гар-
матний полк з 16 гарматами. Ко-
мандував бригадою підполков-
ник А.Вольф. Бригада входить до
складу ІІ-го корпусу Галицької
армії, який безпосередньо
здійснював облогу Львова, через
що часто називався «Осадним
корпусом». Командував корпу-
сом в період боїв під Львовом
полковник М.Тарнавський.

В період з 18 квітня до 2 трав-
ня 1919 року в результаті актив-
них наступальних дій польських
військ Осадний корпус Галиць-
кої армії втратив більшу частину
укріплених позицій довкола
Львова. В результаті запеклого
бою з польським 15-м полком
Львівської дивізії та 1-м полком
стрільців Великопольських, по-
зиції 3-ї Бережанської бригади
біля сіл Басівка та Наварія були
втрачені.

У 40-50 роках минулого сто-
ліття дані військові інженерні
споруди використали вояки УПА.
На місці одного з бліндажів була
створена підпільна типографія,
де зараз існує музей-криївка, яка
у зйомках використана як коман-
дний бліндаж УГА.

У перервах  між зйомками
кадрів фільму члени Товариства
пошуку жертв війни «Пам’ять»,
які виконують роль вояків УГА,
проводять підготовчі роботи до
театралізованого військово-
історичного дійства «Бої за місто
Львів на початку ХІХ століття»,
яке відбудеться 13-14 квітня
2013 року у Басівському лісі.

- Захід присвячено вшануван-
ню пам’яті українців та вояків
інших національностей, які заги-
нули у роки Першої Світової
війни, - говорить голова Товари-
ства пошуку жертв війни
«Пам’ять» Любомир Горбач. - У
військово-історичному відтво-
ренні візьмуть участь клуби
військово-історичної реконст-
рукції із Львівщини, міста Києва
та республіки Білорусь.

Îñòàíí³ äí³ áåðåçíÿ ³ ïåðø³ äí³ êâ³òíÿ öüîãî ðîêó çîâñ³ì íå
ò³øàòü íàñ ïîãîäîþ. Íà äâîð³ õîëîäíî ³ ñèðî. Àëå, íåçâàæàþ÷è
íà ïðèìõè ïðèðîäè, ó Áàñ³âñüêîìó ë³ñ³ íåçâè÷íà ìåòóøíÿ. Äî

ë³ñó ï³äõîäÿòü â³éñüêîâ³ ôîðìóâàííÿ, ÷óòè êëåêîòàííÿ
êóëåìåòà, ïîñòð³ëè ç êð³ñ³â. ²äóòü çéîìêè äîêóìåíòàëüíî-
õóäîæíüîãî ô³ëüìó ïðî Óêðà¿íñüêó Ãàëèöüêó Àðì³þ (ÓÃÀ).

 Районне свято духовної пісні «Боже великий,
єдиний» продовжує добрі традиції, започатко-
вані відділом культури та районним Народним
домом ще у 1993 році. З роками популярність
свята зростає. У ньому беруть участь не тільки
церковні хори, а й світські  самодіяльні хори та
вокальні ансамблі. Свято, яке є одне з величні-

ших свят, бо воно сповнене любов’ю самого
Творця-Бога до людини. Свою радість, віру і

любов до Бога митці втілюють у творах мистецт-
ва, оспівуючи та возвеличуючи нашого Творця.

Цього року таке свято духовної пісні одночасно відбу-
валось в останню неділю березня у Народному домі
м.Пустомити, НД с.Підберізці,  НД смт Щирець та у
церкві святих Петра і Павла у с.Зимна Вода.

Так, у районному Народному домі взяли участь у
святі  народний лемківський хор «Радоцина» НД №1
м.Пустомити, хоровий колектив «Сокільничани» НД
с.Сокільники, вокальний ансамбль «Вишиванка» НД
с.Годовиця, гурт «Грейс» церкви Успіння Пресвятої Бо-
городиці з м.Пустомити, церковно-світський хор с.Пор-
шна, церковний хор с.Муроване, молодіжний хор с.Му-
роване та дует у складі Галини Хопяк та Галини Сташків
НД №2 м.Пустомити. Свої власні вірші читав автор
Володимир Тимцьо з Милошович.

У святі духовної пісні, яке проходило у НД с.Підберізці,
взяли участь такі колективи: хоровий колектив НД с.Ли-
синичі, народний хор «Родина» НД с.Чишки, народний

хор НД с.Глуховичі, хоровий колектив НД с.Підберізці,
народний вокальний ансамбль «Мрія» НД с.Борщовичі,
народний ансамбль народної пісні НД с.Чижиків, во-
кальний ансамбль НД с.Гаї, вокальний ансамбль церк-
ви Святого Миколая с.Підбірці. Також у святі взяв
участь духовий оркестр НД с.Підберізці.

З великим задоволенням  слухали спів у церкві свя-
тих Петра і Павла у с.Зимна Вода за участю народного
хору «Обрій» НД с.Зимна Вода, хорового колективу
НД с.Конопниця, хорового колективу НД с.Ставчани,
церковних хорів сіл Зубра та Зимна Вода.

Радо зустрічали щирчани народний вокальний ан-
самбль «Гомін» НД смт Щирець, вокальні ансамблі
Народних домів сіл Дмитре, Никонковичі, Семенівка,
Сердиця, Лани та Гуменець.

Молитва для душі – це те ж саме, що їжа і вода для
тіла. Це постійне духовне оновлення, яке здійснюєть-
ся при тісному взаємозв’язку з природою, Богом. Не-
хай наша спільна молитва наблизить нас до Господа і
один до одного.

Сподіваюсь, що таке районне свято духовної пісні
буде проходити щороку. Всім земних благ і нехай Бог
нам допомає у наших задумах та починаннях!

СВЯТО ДУХОВНОЇ ПІСНІ

БОЖЕ ВЕЛИКИЙ, ЄДИНИЙ

Тамара ПАКОШ, провідний методист
районного Народного дому Ігор САЛАБАЙ

ЮВІЛЕЙ

Мало хто у
нашому районі (та і
за його межами) не
знає Богдана
Львовича Цісінсько-
го (на світлині).
Жодне свято чи
концерт не відбу-
вається без запаль-
ного співу заслуже-
ного артиста ест-
радного мистецтва
України. Знають
його і як головного
лікаря амбулаторії
загальної практики
сімейної медицини
села Холодновідка.
Днями Богдан
Львович святкує
своє шістдесятиліт-
тя. У нашій розмові
ювіляр поділився
своїми спогадами, цікави-
ми подіями свого життя,
планами на майбутнє.

- Чому обрали саме про-
фесію лікаря?

- Ще у школі,  коли писали
твір «Ким я хочу бути», обрав
для себе саме цей фах. Керу-
вався тим, що дуже хотів до-
помогти своїй хворій  бабці.
А ще дійшов висновку, що ди-
тина, яка щойно народилася,
першими бачить людей у
білих халатах (сміється – авт.).
Однак, заяву подав у Львівську
політехніку, проте поступити
не вдалося.

- Як склалось подальше
ваше життя?

- А далі була армія. Тут теж
трапилась цікава історія. На
призовному пункті, коли роз-
приділяли усіх призовників,
мене зарахували в… ан-
самбль пісні і танцю групи Ра-
дянських військ в Німеччинні.
Тож за час служіння ми об’їха-
ли всю Німеччину і дали по-
над вісімсот концертів. Під
час служби мав багато часу,
аби самостійно підготуватись
до вступу у медінститут. По за-
кінченні армії у 1973 році вда-
лось поступити в омріяний на-
вчальний заклад. Закінчивши
його у 1979 році, став працю-
вати педіатром у Зимній Воді,
а у 1981 році, з моменту
відкриття медзакладу у селі
Холодновідка, перейшов туди
і до сьогодні не полишаю уже
«рідних стін» цієї амбулаторії.
За тридцять років, вважаю, що
разом з колективом зробили
чимало: осучаснили при-
міщення, придбали нові ме-
дичні апарати, облаштували
територію навколо амбула-
торії. На сьогодні мав декіль-
ка пропозицій на іншу вагомі-
шу посаду в медицині, та зав-
жди кажу, що не можу зали-
шити своє «дитя», з яким я від
початку його створення.

- Ви керуєте великим
колективом...

- Є багато таких фахівців, з
якими разом починали, од-
нак намагаємось залучати і
молодь. Саме за молоддю
новизна у медицині (та й у
інших галузях). Вважаю, що
потрібно давати дорогу моло-
дим. У них своє бачення, свої
плани та перспективи.

- А щодо пісенної твор-
чості...

- Пісня для мене і до сьо-
годні є  важливою частиною
мого життя. Мені поталанило
у 1979 році брати участь у му-

ПОДІЇ МИНУЛОГО

В.ТОРОУС, депутат райради,
ВО «Свободи»
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СУСПІЛЬСТВО

З ІСТОРІЇ «ПРОСВІТИ» НА ПУСТОМИТІВЩИНІ
ДО 145-РІЧЧЯ ТОВАРИСТВА «ПРОСВІТА» ІМ.Т.ШЕВЧЕНКА

З.ГАЄЦЬКИЙ, колишній
голова районного

Товариства «Просвіта»
ім.Т.Шевченка

Закінчення. Поч. у попередніх номерах

Так називалося яскраве, неповторне
свято, щедре на щирі дитячі усмішки й

подарунки, яке четвертий рік поспіль відбу-
вається в нашій школі під час весняних ка-
нікул  і гостями якого є діти з особливими
потребами.

Започаткувала його колишня завідувач
психолого-педагогічною консультацією, що діє при
відділі освіти, молоді і спорту райдержадміністрації,
Катерина Прус. Естафету  перейняла консультант
Наталія Городна і  доклала всіх зусиль, щоб цьогор-
ічне свято-фестиваль було змістовним, цікавим і
надовго запам’яталося дітям.

Як і в попередні роки, до спільної справи охоче
долучилися небайдужі до дитячих доль і душ
люди: педагоги, громадські діячі, підприємці.

Варто нагадати, що всі ми живемо в дуже
складний час, коли у щоденній метушні, в
погоні за хлібом насущним, матеріальни-
ми благами, кар’єрою і хтозна-чим, що
навіть ніколи вгору глянути. І нерідко стаємо свідками того,

що кудись зника-
ють непроми-
нальні людські
цінності, бо ми
розучилися рад-
іти життю,
співпережива-
ти, вірити...

А серед нас
живуть дітки, і
мають свою
життєву історію,
свій невгамов-
ний біль, свої
м а л е н ь к і
життєві успіхи і
перемоги. Ці
діти, які мають
особливі життєві проблеми, - неповторні. Вони – джерело
щирості, любові і доброти, нічого від нас не вимагають. Од-
нак, ми можемо дати їм частинку тепла власних сердець,
зігріти своєю увагою і любов’ю, вселити надію на повноцінне
життя та перемогу над безнадійною, здавалося б, хворобою.

І саме традиційний фестиваль, що скликає щовесни своїх
друзів, відкриває цим дітям нові барви світу, єднає їх із людсь-
кою спільнотою, дарує найцінніше – живе спілкування з інши-

ми дітьми, бо навіть одне привітне слово, навіть найко-
ротше, для когось, можливо, стане першою сходинкою,

першим кроком до повноцінного життя, навчить умінню рад-
іти кожній прожитій хвилині.

Вступним словом свято відкрила Наталія Городна. Свя-
щеник храму Успення Пресвятої Богородиці о. Юрій Чудяк,
благословляючи дітей, нагадав їм про піст, закликав чинити
добро, відкривати серця один одному, як велить Господь.

Розпочинається казкове дійство (автор і режисер-поста-
новник казки Людмила Паук, артисти – учні 3-А класу). Діти
кличуть Весну, яка, за сценарієм казки, має бути головною
героїнею фестивалю, однак у зал заходять Веснянки, роб-
лять маленьким гостям святковий макіяж і повідомляють,
що Весна захворіла, а ліки для неї можна придбати лише в
казковій крамниці, куди їх не пускають, адже вони не є казко-
вими героями. Власник крамниці – казковий герой Шрек, який
має шість помічників – Мишенят.

Відвідувачами магазину стали Бджілки, Білосніжка, Попе-
люшка, Карлсон, Жар-птиця, Маша і Лисиця.

Через дезінформацію пліткарки  Сороки шестеро Мухоморів
ледве не вчинили розбій у крамниці. На жаль, пляшечка з

ліками виявилася порожньою, та
Хоттабич узяв керівництво у

свої руки, внаслідок чого
казкові герої спільно з
Веснянками та гостями
роздобули потрібні для
виготовлення ліків
інгредієнти: золоті яб-
луко, горішок, павути-
ну і пір’їну.

П р и г о т у в а в ш и
ліки, вони врятували
Весну (Яна Паук),
яка разом із піснею
„Радуйся, земле”
подарувала дітям
радість. Сподобався
присутнім у залі, як
дітям, так і дорос-

лим, виступ вокально-хореографічного ансамблю „Юна”,
який виконав танці „Східний”, „Кольоровий метелик” та
„Вальс квітів” разом із Метеликами і Бджілками.

Тішили  присутніх у залі своїми талантами і гості
свята. Так, Василько Врублевський гарно декламу-
вав вірш про Україну, Віталик Попик  - про Лесю
Українку, Вікторія Руслякова – поезію Т.Шевченка
„Садок вишневий коло хати”, Ірина Піхур чудово

відтворила на сопілці мелодію „Гопака”, а Святослав Мисюра
разом зі своєю вчителькою Світланою Шаламай виконав в’я-
занку українських народних пісень.

У залі була організована  чудова виставка робіт дітей з
особливими потребами. Тут були вироби з бісеру, аплікації,
малюнки. Кожен учасник  фестивалю отримав подарунок, а
після його завершення діти пригощалися смачною піцою, пе-
чивом, цукерками та фруктами,  спілкувалися та фотогра-
фувалися зі своїми однолітками і казковими героями, дару-

вали присутнім свої щирі усмішки, адже кожен із них почу-
вався учасником чарівного дійства.

Варто відзначити, що фестиваль не був би таким вдалим,
якби його матеріально  не підтримали  приватні підприємці
Ярина Куза, Олександр Каширін, Богдан Масляк, Ольга Чабан,
Ярослав Коцан, Сергій Басюк, Ірина Салагай, Богдан Козак,
Андрій Когут, Володимир Трухан, психолог, викладач кафедри
психології ЛНУ ім.Івана Франка Галина Михальчишин, мер Пу-
стомит Ростислав Ярема та депутат районної ради Олександр
Ролько, завідувач обласної ПМПК Катерина Прус, директор

асоціація платників податків Андрій Жидачек.
До підготовки і проведення фестивалю бага-

то зусиль приклали  вчитель початкових
класів, художній керівник вокально-хореогра-
фічного ансамблю „Юна” Людмила Паук, пе-
дагог-організатор школи Наталія П’ятницька,

вчителі Оксана Фещенко, Галина Мочульсь-
ка, Оксана Кикоть, Оксана Дика, лаборан-
ти  Тетяна Шуманська і Любомир Козяр,
волонтер Ігор Коваль.

З теплими, щирими вітаннями та поба-
жаннями звернулася до учасників фестива-
лю начальник відділу освіти, молоді і спорту
райдержадміністрації Мирослава Лісна.

Фестиваль „Весна скликає друзів” ніко-
го не залишив байдужим. Він ще раз на-
гадав про те, що поряд з нами – діти з
особливими потребами і кожна така ди-
тинка – унікальна, дар Божий, найцінні-
ший скарб, квітка землі і ми покликані
відкрити для неї свої серця, перейня-
тися її проблемами, подарувати їй віру,
надію і любов.

Зліквідована більшовиками
«Просвіта», її ідеї не пропали
безслідно. Вони живили дух
народу, запалювали вірою - не
все ще пропало. Іскра надії то
пригасала, то роздмухувалась
з новою силою. Прикладом
може послужити діяльність
шістдесятників. Невипадково,
і не на голому місці, виникло в
кінці 80-х років минулого сто-
ліття Товариство української
мови ім.Т.Шевченка, як спад-
коємець тов-ва «Просвіта».
Але то вже інша сторінка нашої
історії.

І все ж, враховуючи зна-
чення товариства, із поваги до
його засновників, наведу, хоч
би схематично, історію його
виникнення в нашому районі.
Осередки на Пустомитівщині
почали організовуватись на
початку 1989р. Першим в рай-
оні був створений осередок
ТУМ в Шоломиї -12.03.1989р. -
голова М.І.Бонцаль. 2лип-
ня1989р. - оброшинський осе-
редок - І.Мельничук і Г.Марич.
5вересня - осередок в Підгірно-
му - В.О.Паранюк.17.09 у Щирці
- І.Т.Деревацький і П.М.Адер-

мах. 10 жовтня – в Ставчанах
- голова ТУМ Н.Яріш. 29.10 –
Чишках - голова М.М.Лопатчен-
ко. 12.11 - Сороки-Львівські -
М.Холод. 19.11 – Давидів -
В.Юнко. 23.11. – Муроване -
З.Легкий. 26.11 – Ямпіль - В.Ан-
тохів. 3.12. – Семенівка - Г.Мо-
роз. 11.12. – Підбірці - О.П.Ткач і
М.Придиба. 22.12 – Солонка -
С.Мудрий. 30.12 – Полянка -
І.Коваль. 11.01.1990 – Со-
кільники - Я.Батьо. 15.01 - Ста-
ре Село - Є.Майовець. 28.01 –
Горбачі - М.Кузь. 28.01 – Лісне-
вичі - Ю.Дикий. 1.02 - Верхня
Білка - З.Жук. 20.02 – Черепин
- Б.М.Іванишин… Приблизно в
цей же  час виникли товари-
ства в Дмитрові - І.М.Гальків;
Водяному - Н.О.Кузьмук, Зве-
нигороді - Я.А.Орач та інших
селах.

20 серпня 1989р. в РБК
відбулась установча конфе-
ренція регіонального тов-ва
української мови. На запро-
шення прибули Роман Івани-
чук - голова обласної органі-
зації ТУМ та його заступник
Михайло Косів. Конференція
обрала 29 членів Ради і керів-

ний колегіальний орган в
складі 5-ти чоловік:     З.Гаєць-
кий, О.Городній, О.Колесник,
В.Пацюрко, М.Шабаковський.

19 листопада 1989 року на
розширеному засіданні Ради
регіонального товариства
вирішено утворити районну
організацію, враховуючи
значну кількість осередків, які
увійшли в регіональну органі-
зацію. Це рішення було затвер-
джено на районній конференції
17 грудня 1989р. Головою рай-
онної орг-ції  обрано Зиновія
Гаєцького, відповідальним
секретарем - О.Колесника,
Головою  міського осередку –
Михайла Шабаковського.
Підсумовуючи 1-й рік діяль-
ності тов-ва, відзначено, що
вже на січень 1990р. первинні
осередки діяли в 28 населе-
них пунктах, в десятках ус-
танов і підприємств налічува-
лося понад 2 тис. членів.
Більшість із них взяла участь
у живому ланцюгу «Українсь-
ка хвиля». ТУМ ім.Т.Шевчен-
ка вже в перші дні і місяці своєї
діяльності проявило себе у
добрих справах відродження
національних і духовних тра-
дицій, утвердження українсь-

кої мови, відновлення істо-
ричної пам’яті. Силами ак-
тивістів у районі, впродовж
перших років діяльності,
відновлено або заново спо-
руджено 35 пам’ятних знаків,
хрестів, насипано могили січо-
вим стрільцям, воїнам УГА і
УПА, споруджено 13 пам-в
тим, хто загинув за волю Ук-
раїни або став жертвами ста-
лінських репресій.

До 1989 р. збереглося в
районі  5 пам’ятників Т.Шев-
ченку: в Лисиничах (1911),
Горбчах (1914), Чижикові
(1956), Товщеві (1959). Звени-
городі (1966). З 1989 р. збудо-
вано ще 11: в Давидові -1989,
Попелянах -1990; в Пустоми-
тах відновлено 21.10.1990 р.
на місці зруйнованого в 1914р;
Шоломині1990р; Щирці -1991;
Ямполі -1992; Оброшино -
1993; Гаях -1994; Сокільниках
-1996; Підберізцях - 2000; і в
2012р.у с.Зубра (за кошти,
зібрані Б.Дубневичом).

Надія ЦИМБАЛА, заступник
директора з виховної роботи
Пустомитівської школи № 1

СВЯТО ФЕСТИВАЛЬ

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ОТРИМАННЯ ДОЗВОЛУ НА
ВИКИДИ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН

Автоматична газорозподільна станція (АГРС) «Холодновідка» УМГ «Львівтран-
сгаз» призначена для підготовки природного газу для конкретних умов споживачів.

Основними виробничими завданнями АГРС є отримання газу з магістрального
газопроводу, очищення газу від механічних домішок, підігрів, зниження тиску до
заданого рівня, автоматичне підтримання тиску на заданому рівні, одоризація газу,
проведення обліку відпущеного газу, розподіл газу замовникам.

ЄДРПО 30019801
Юридична адреса: 01021, м. Київ, Кловський Узвіз, 9/1
Фактичне місце знаходження: 81112, Львівська обл., Пустомитівський р-н, с.

Холодновідка
Діяльність станцій супроводжується викидом збруднюючих речовин з наступ-

ним потенційним викидом:
Назва забруднюючої речовини Т/рік
Метан          229,509
Азоту діоксид        0,356
Вуглецю оксид       0,457
Результати розрахунків розсіювання шкідливих речовин в приземному шарі

атмосферного повітря на межі СЗЗ показують, що перевищень рівнів гранично-
допустимих концентрацій не виявлено. Викиди даного підприємства не вносять
суттєвий вклад в забруднення атмосферного повітря. Обладнання на підприємстві
експлуатується згідно вимог технологічного регламенту для даної галузі промисло-
вості.

За ступенем впливу на забруднення атмосферного повітря об’єкт належить до
другої групи.

Викиди даного підприємства відповідають нормативам граничнодопустимих
викидів забруднюючих речовин із стаціонарних джерел, затверджених наказом
Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 27.06.06
№309.

Зауваження та пропозиції надсилати протягом 30 календарних днів з часу
виходу оголошення у Пустомитівську районну державну адміністрацію.

Втрачений дублікат Посвідчення Учасника війни серії
СД № 963330 від 17.12.2007 року на прізвище МАРТИНЯК
Софії Олександрівни, вважати недійсним.

Втрачене Посвідчення дитини з багатодітної сім’ї серії
ВС № 021532, видане 05.11.2010 року на прізвище
ТАРАДАЙ Мар’яни Тарасівни, яка проживає в с.Милошо-
вичі, вважати недійсним.

Закінчення у
наступному номері
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Одного погожого дня, що вже є досить
дивним для цьогорічної весни, виру-

шив у Годовицю, щоб на власні очі побачити
костел Усіх Святих, про який так багато то-
читься розмов.

Можливо так повинно було трапитись,
але справжнє весняне сонечко та приємний
теплий вітерець супроводжували мене уп-
родовж цієї поїздки.

Було помітно, як місцеві люди намагають-
ся у повній мірі використати погожу днину
для корисної роботи по господарству.

Їдучи селом, роздивлявся праворуч і ліво-
руч, щоб бува не пропустити того, за чим
прибув. Та все ж без допомоги місцевих
жінок, які прогулювались по дорозі з дітьми,
мабуть, не потрапив би у визначене місце.
Хоча пізніше здивувався, чому не помітив
костелу одразу, адже він знаходиться у дуже
гарному куточку села – на пагорбі поміж озер
та дерев.

Та на цьому приємні враження закінчу-
ються. Під’їжджаючи до костелу, помітив, що
штукатурки на ньому практично не залиши-
лось. А ті шматки, які ще тримаються, здаєть-
ся, ось-ось відваляться і залишать непере-
вершену будівлю зовсім оголеною і самот-
ньою. Підходячи ближче, неможливо не пе-
речепитись через порожні пляшки з-під горі-
лки, пива та стакани одноразового викорис-
тання, що послужили доброму бенкету на
території  давньої святині, які залишили зах-
мелілі сучасні варвари. Тут, навіть, найкміт-
ливіші облаштували імпровізовані лавки та
стіл, щоб було зручніше паплюжити святе
місце. Незважаючи на все вищеперелічене,
цікавість бере верх і я з острахом прямую у
середину. Тепер перепоною мені стали вхідні
двері. Здається, нічого особливого. Та це
лише на перший погляд. На тому місці, де
повинен буди надійний замок, знаходиться
маленький огризок алюмінієвого дроту. Це,
напевне, спеціальний «дротик», який є дуже
великим захистом від тих, хто ще не встиг
перехилити чарку всередині костелу. А що,
на подвір’ї можна, а всередині ні?... Все ж з
острахом, але наважуюся зайти. Невиму-
шений спокій та тишина панують тут. Чутно
лише, як стікає потічок талого снігу по стіні,
на якій раніше були зображені чудові образи,
а сьогодні - «облуплені», потріскані та по-
нівечені роботи видатних художників. Підво-
дячи очі вгору, аж затамовує подих – не від
прекрасних ескізів, а від переживання того,
щоб на голову не звалилась цегла, яка там
ще залишилась, бо даху немає уже давно.
Протоптуючи стежку у снігу, підходжу до
вівтаря, від якого залишився лише хрест, на
якому знаходилось Розп’яття. У голові зву-
чить одна думка: «Як ми могли таке вчини-
ти? Чому так просто марнуємо прекрасні
дари наших предків?».

Соромно стає через наш егоїзм та без-
господарність. У час, коли банківські рахун-
ки мільйонерів добавляють собі нулів, таке
місце як Годовицький костел Усіх Святих
заростає чагарниками, руйнується і просто
виживається з нашої пам’яті. А саме це є

одним з не багатьох місць, яке вабить до
себе місцевих людей та гостей не лише з
України, але я впевнений, що й з-за кордону.

У статті Романа Карвацького, який писав
про цю святиню, є слова: «Так в невеликому
приміському селі біля Львова гине костел-
шедевр світового значення роботи Мерети-
на та Пінзеля. Сказати, що в селі руйнується
костел Меретина, це те саме, що сказати, що
десь в селі гниє картина Рембрандта. І найг-
ірше те, що всім на це абсолютно начхати….
… Так і гине забутий безцінний шедевр, як
відгомін давніх епох». Ці слова примушують
задуматись. Чи є у світі ще така країна, яка б
допустила до такого жалюгідного стану ше-
девр, над зведенням якого трудились май-
стри зі світовим ім’ям? Напевне немає. Тут з
впевненістю можемо сказати, що ми є особ-
ливими.

Та так було не завжди. Щоб зрозуміти
велич цього храму, потрібно трохи занури-
тись у історію.

Незважаючи на те, що про первинний
костел у Годовиці та інші споруди, збу-

довані до першої половини XVIII ст., залиши-
лося не так уже й багато відомостей, точно
відомо, що в першій половині XVIст. попе-
редник храму стояв на тому самому місці,
що і сучасний костел.  Ці дані випливають із
опису розміщення ставу, про використання
якого сперечалися тодішній годовицький
ксьондз Якуб та львівський декан Ян Крупсь-
кий. Сімнадцяте століття було важким ча-
сом, так у 1618-1621-ому роках місцевий
костел, як і сусідній у селі Наварія – були
знесені у зв’язку із сильними понівеченнями
та руйнуваннями збоку татарських нападів,
але в 1631 році храм відбудували. Проте ос-
вячення костелу відбулось лише у 1685 році.
Провів освячення львівський вікарний Єжи
Г’єдзинський. Судячи з візитаційного прото-
колу 1716-1725 років, була це «exlapidibus
simplicis structura». Головний вівтар «arte
sculptoria factum» носив назву Усіх Святих.
Бічний вівтар був присвячений Матері Божій
та святій Анні; малий вівтар «imagines
decenter pictae», а четвертий вівтар з най-
менуванням святого Миколая був описаний

як «arte arcaria honestum». Решта храмового
інвентарю було дуже бідне, при костелі не
було шпиталю та, навіть, не діяло жодне брат-
ство. Тодішнім ксьондзом був Фабіан Мач-
ковіч. Єдиним, що збереглося від цієї спору-
ди, є невеликий кам’яний картуш, який і за-
раз увінчує храм.

Сьогоднішній костьол був зведений про-
тягом 1751-1758-го років на кошти львівсько-
го архідиякона Стефана Мікульського. Авто-
ром будови є геніальний львівський архітек-
тор швейцарського походження – Бернард
Меретин (творець собору св. Юра у Львові),
що був одним із найвизначніших зодчих сво-
го часу. Авторство Меретина підтверджене
його підписом на задній стороні однієї із різьб
амвону. Хоча будівництво храму і було за-

вершене у 1758-ому році, проте праця над
декором святині тривала ще навіть у шістде-
сятих роках XVIII ст. А освячення костелу
було проведене аж у 1774 році. Розписом
інтер’єрів займався відомий художник Алек-
сандр Ролінський,  автором же різьбленого
декору є геніальний скульптор Йоган-Георг
Пінзель (другий за майстерністю скульптор
в історії людства, який поступається лише
Мікеланджело) в співпраці з Мацеєм Полей-
овським.

В ХІХ ст. Годовиця стала відомим відпу-
стовим місцем та перетворилася на
справжній паломницький центр. Річ у тім,
що у 1852 році зародився культ поклоніння
іконі Утіхи Матері Божої. Це була акварель-
на копія образу Марії з Немовлям, з придо-
рожньої каплиці в Моравії (яка стояла між
містами Вевері  та Ризовісте). Ця ікона по-

трапила до оселі годовицької родини Рач-
ковських, де і зберігалася. З часом ікона
сильно потемніла і її власники вирішили за-
мінити її на іншу, але 25 січня 1852 року
Рачковський раптом помітив, що образ сам
відновився і тепер виблискує яскравими
кольорами. Спеціальна комісія курії дове-
ла, що диво не сфальсифіковане. І в 1856
році її було урочисто перенесено до косте-
лу та встановлено в оновленому вівтарі
Божої Матері. У 1934 році ікона була коро-
нована львівським архієпископом Болес-
лавом Твардовським. Після Другої Світо-
вої війни, рятуючи ікону від більшовицько-
атеїстичної загрози, була перевезена до
Польщі, де зараз і зберігається у Вроцлаві,
в костелі святого Августина.

У міжвоєнний період проведено консер-
вацію костелу. У 1927 році відреставрова-
но головний вівтар, а в1929-1931 роках
відновлено внутрішні розписи, частково
дякуючи допомозі Воєводського Уряду у
Львові. А у 1932 році святиня «як харак-
терний тип архітектури XVIII ст. з рококо-
вими мальованими зображеннями всере-
дині та дзвіницею, яка стоїть поруч», пе-
рестала відігравати будь-яку важливу
функцію і формально була майже забута.

У квітні 1946 року останній голова годо-
вицької парафії ксьондз Ярослав Хомиць-
кий із більшістю вірних покинули парафію.
Багато храмового майна вивезено і збері-
гається зараз у костелах Вроцлава.

В перші роки радянської окупації Захід-
ної України костел використовувався під
господарську споруду і був замкнений ос-

таточно у 1961 році. Всі
м и с т е ц ь к о - ц і н н і
об’єкти, які ще зберіга-
лися у храмі, в 1965 році
були перевезені до
Львівської Картинної
Галереї та поміщені в
одному з її відділів –
Олеському замку. У
1974 році у костелі
відбулася пожежа, не-
вдовзі після якої зава-
лився дах із
розписами XVIII ст.

Все це надзвичай-
       но сумно. Тішить

лише те, що небайдужі
люди зуміли вберегти
роботи Пінзеля, якими
нещодавно милувалися
у Паризькому Луврі, а
зараз вони повернулись
в Україну. Але те, що ро-
бота Меретина й досі пе-
ребуває у занедбаному
стані, не може не болі-
ти. Це повинні зрозуміти
ті, хто має змогу допо-
могти, бо у недалекому

майбутньому ми можемо назавжди втра-
тити безцінну святиню.

Годовицький костел є першою і найдос-
коналішою роботою з цілого ряду йому под-
ібних, які в той чи інший спосіб мали відно-
шення до творчості архітектора Бернарда
Меретина.

Про те, що це пам’ятка архітектури, сьо-
годні нагадує лише таблиця перед входом,
на якій написано: «Українська радянська соц-
іалістична республіка. Пам’ятник архітекту-
ри. Костьол 1758 року. Охороняється дер-
жавою. Пошкодження карається ЗАКО-
НОМ». Тож, хто винен? Кого каратимемо?

Ó ïðèëüâ³âñüêîìó ñåë³ ãèíå
ïàì’ÿòêà àðõ³òåêòóðè ñåðåäèíè

XVIII ñòîë³òòÿ

Олег ВОЗНЯК
Історичні відомості взято з сайту galtur.com.ua
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ДАЛЕКЕ-БЛИЗЬКЕ

Р е к л а м а

(на світлині). -  Мій шлях найчастіше про-
лягав до лісу та у сусіднє село Кути.  Там
були визначені хати і довірені люди, яким
я передавала «грипси» (записки). Я не зна-
ла, про що у них йдеться. Моїм обов’язком
було їх доставити.  Конспірація була на-
стільки, що навіть мої найближчі родичі не
повинні були знати, що я в організації, і
чим займаюся. Випадало ходити не тільки
у день, а й серед ночі.  Робилося усе, щоб
зв’язкових ніхто не вислідив. Трапляло-
ся, що по кілька ночей не доводилося но-
чувати вдома. Часто облавники брали
села в суцільне кільце. Тоді ні зайти, ні
вийти з села було неможливо. Вони йшли
хата в хату і шукали криївки. Нишпорили у
стодолах, стайнях. Солдати мали мета-
леві піки, якими штрикали у солому чи сіно,
насипаний свіжий грунт.

- Очевидно, що я мала, і далі маю, анге-
ла хоронителя, який мене любить і опі-
кується мною, -  продовжує, зітхаючи,
Емілія  Яківна. -  Бо іноді була крайня без-
вихідь.  Раз при облаві забилася у якусь
шпарину і чекала в яку хвилю мене звідти
витягнуть. Благала  Матінки Божої заступ-
ництва. Якось минулося…

Наприкінці сорокових років влада си-
лою придушила опір. Багато повстанців
згинуло, вцілілих було заслано в Сибір. Тим,
про яких кадебісти не мали інформації, до-
велося на власний розсуд вийти з підпілля.
Пані Емілії пощастило. ЇЇ ніхто не зрадив,
не видав. Стала працювати у колгоспі. На
двадцять першому році життя вийшла
заміж за колишнього повстанця Івана.
Замість  Дяків  - стала Емілією Шах. Пра-
цювала у ланці. Довелося обробляти по
два гектари буряків. Чоловік робив у кол-
госпі їздовим. Грошей ніхто не платив,
лишень писалися трудодні. Потім на ті тру-
додні видавали трохи цукру та зерна.  І
так рік за роком. Але треба було жити.
Терпіли, подумки просили у Бога помочі.
Жили надією, що може завтра, позавтра,
через рік чи через п’ять, а щось таки
зміниться.

Довго довелося чекати. Але таки до-
чекалися. Не всі, на жаль…  Коли Україна
стала незалежною, то від радості плака-
ли, припадали до синьо-жовтого прапора.
Громада села, у дань пам’яті загиблим,
коло церкви насипала символічну моги-
лу.  Співали патріотичних пісень, знову
мріяли про те, якою стане Україна вже за
кільканадцять літ. І що..?

Вже вісім років Емілія Яківна Шах живе
у Пустомитах. Свого часу, у скруті та не-
статках, зуміла добре виховати двох
синів. Зате тепер на старість має де при-
тулитися. Після смерті чоловіка, там, у
селі, якось німно було одній у хаті  жити.
Та і колись відважне повстанське село
обезлюдніло. Молодь повиїжджала, старі
вивмирали, багато хат стоять пустками.
Отож син забрав Емілію Яківну до себе.

Добре, що на той час самому вдало-
ся одержати квартиру.

Нині бабця Емілія спостерігає світ
здебільшого через вікно. Не ті вже
сили і здоров’я.

Отримує звичайну скромну пен-
сію. Правда, раз у квартал додають
ще 320 гривень одноразової допомо-
ги. Оце і все на що спромоглася те-
перішня влада, аби хоч якось вияви-
ти вдячність ветерану повстансь-
кого  руху.

- Про мене не йдеться, бо я вже
своє віджила, - каже, скрушно зітха-
ючи, Емілія Яківна. -  Болить мене за
Україну, за онуків і правнуків, яким у
ній жити.  Скажу щиро, що не про таку
державу мріяли ми у молоді роки. Ма-
буть ліпше тим, хто згинув і всього
цього не бачить. Бо що маємо? На-
зву і прапор. Звичайним людям і далі
живеться тяжко. Зарплати і пенсії
мізерні, багато безробітних, молодь
у відчаї втікає, як і колись, за кордон.
У той час жменька злодіїв терзає і
розкрадає державу, влада відокре-
милася від народу, відверто й циніч-
но зневажає  його. Як далі так буде,
то за якихось два чи три роки з тої
держави нічого не зостанеться. Най-
більше дивує, що люди все це бачать
і розуміють. Чому тоді всі мовчать і
доки так триватиме..?

БОРОЛИСЬ ЗА УКРАЇНУ

- «Пустомитівщина: по-
статі», - так називається
нова книга відомого письмен-
ника та історика, автора й
співавтора 25 книг Кіма На-
уменка, який народився в
1930 році на Харківщині, але
чимало років пов’язав зі Щир-
цем. Тут і сьогодні проживає
його сестра, до якої часто на-
відується.

Книгу можна розділити на
два розділи. У першому - біог-
рафічному - говориться про
учасників національно-виз-
вольних змагань, релігійних,
культурно-мистецьких діячів.
У другому йдеться про людей
району сьогоднішнього
дня.

Автор, працюючи в ар-
хівах, знайшов чимало
цікавих фактів, які, напев-
но, вперше подаються чи-
тачам.

Розповідаючи про зас-
лужену артистку України,
лауреата Львівської дер-
жавної музичної академії
ім.М.Лисенка Галину Гав-
риш і будучи враженим її
талантом – назвав її уні-
кальною оперною співач-
кою, для якої пісня є її жит-
тям, шляхом до людських
сердець. Згадав і батьків
співачки, які були націо-
нально-свідомими україн-
цями. А тато, Іван Дмит-
рович Гавриш, «будучи
восени 1944 року мобілізо-
ваним до Червоної Армії,
автоматником у складі
стрілецького полку брав
участь у штурмі Берліну, під час
бою за Рейхстаг зі своїми то-
варишами Єгоровим і Канта-
рія піднімав прапор - Прапор
Перемоги, щоправда на
відміну від них звання Героя
Радянського союзу не отри-
мав, а лише медаль «За відва-
гу», - ймовірно, зіграло роль по-
ходження із Західної України».

Минуло понад 60 років
після закінчення цієї страш-
ної війни, і нам аж тепер ста-
ло відоме справжнє прізви-
ще третьої людини, яка
здійснила подвиг, про який
пропагандистська машина
замовчувала стільки років.
Правду, як кажуть, встанов-
лено.

Ніби про сьогоднішні події
говориться, читаючи про
отця Миколу Устияновича із
Вовкова, який входив до
організованого у 1833 році
гуртка прогресивної молоді

«Руська трійця» на чолі з
Маркіяном Шашкевичем,
Іваном Вагилевичем, Яківом
Головацьким, які гуртом
«розгорнули у краї широкий
рух за збереження українсь-
кої мови, яка була на грані
знищення, започаткували
службу в церквах українсь-
кою мовою».

Докладно К.Науменко зу-
пинився на відомих поста-
тях, зокрема, Лесю Марто-
вичу, який займався адво-
катською діяльністю та пи-
сав твори, проживаючи
певний період у Щирці, сот-
ника Українських Січових

Стрільців з Пустомит Василі
Кучабському, художника,
усусуса зі Щирця Осипі Ку-
риласу, з яким особисто був
знайомий і батько, якому
пізніше допоміг із житлом,
полковнику армії Західно-Ук-
раїнської Народної Республі-
ки Альфреду Бізанцу з Тер-
нопілля, видатної жінки Січо-
вого стрілецтва Ганні Дми-
терко з Підберізців, знаних
братів із Сердиці Іванові та
Михайлові Курахах, автора
перших українських підруч-
ників з різних видів спорту,
визначного діяча сокільсько-
го руху в Галичині, учасника
визвольних змагань 1918-
1920 років Степанові Гайдуч-
ку з Підтемного, члена ОУН
Григорієві Мацейку зі Щирця,
який здійснив замах на
Міністра Польщі Пєрацького,
одного з кращих командирів
УПА, лицарів найвищих на-
город - Золотого і Срібного
Хрестів бойової заслуги І і ІІ

В.ВАСИЛЕЧКО

Того часу у селі Чишках  Буського району,
де народилася і ходила до школи Емілія Дяків,
жили звичайні галицькі селяни хлібороби.
Тяжко гарували на своїх клаптиках землі, аби
прогодувати сім’ї, сяк-так вдягнутися і взу-
тися.  Лише окремим трохи ліпше поводило-
ся. Були то ті, хто мав трохи більше грунту
та власну тяглову силу. Решту перебивали-
ся від урожаю до урожаю. Знаходилися
відчайдухи, які у пошуку заробітку наважу-
валися вирушати у далекий світ. Залишали
домівки з думкою, що десь там вдасться за-
робити грошей. А коли повернуться, то і землі
куплять,  і господарку налагодять. На жаль,
не  в кожного ота мрія збувалася…

Свого тата  Міля майже не пам’ятає.  Була
ще дитиною, коли подався він у далеку Кана-
ду з намірами заробити трохи грошей. Та так
більше і не повернувся. Помер там на чу-
жині. Весь тягар зростити двійко дітей ліг на
материнські руки. Як тільки дівчинка трохи
підросла, то разом зі своїм старшим зведе-
ним братом  Володимиром стали допомага-
ти мамі чим тільки могли і в полі, і в хаті.
Ходили до  лісу за ягодами, по гриби, збирали
дрова, щоб  їсти зварити, хату обігріти. Біду-
вали, тяжко було, та якось раду собі давали.

Та згодом до того лиха додалося ще більше
лихо – почалася війна. Село однаково  на-
сторожено і недоброзичливо зустрічало як
«визволителів» зі Сходу, так і  німецьку оку-
паційну владу. Селяни самі не багато мали і
добре розуміли, що навіть тим, що мають, їм
доведеться ділитися, а може і останнє забе-
руть. Треба було якось боронитися.

Тож коли на теренах постала ОУН, чи не
вся молодь села, а також багато вже поваж-
них газдів сповідували ідею всемірно боро-
тися за вільну і самостійну державу Україна,
в якій можна би було стати повноцінним гос-
подарем рідної землі.  Сімнадцятилітня Емілія
тоді стала зв’язковою осередку ОУН під псев-
до «Весна».

- Мені і ще кільком дівчатам організація
доручила тримати зв’язок між окремими гру-
пами, -  згадує нині 87-літня Емілія Яківна Шах

класів Михайлові Дуді зі Со-
рок-Львівських, командира 6-
ї гарматної батареї 1-го гар-
матного полку УГА Івана
Балтро з Підберізців та ін.

Чимало сторінок у книзі
присвячено митрополиту
УГКЦ Володимирові  Стерню-
ку з Пустомит та отцю, ка-
пелану УГА Михайлові Ба-
ричкові зі Щирця.

Відображаючи події 50-их
років у наших краях, показа-
но брутальний терор чекістів
щодо місцевого населення,
повстанський рух, який три-
вав до середини 1955-х
років, масові депортації жи-

телів у Сибір.
Окремо і досить док-

ладно автор відстежує
життя Олексія Кожана та
батька - Єлисея Наумен-
ка, уродженця Харківщи-
ни, який у 1944 році при-
був на Львівщину і був
призначений головою
Щирецького райвиконко-
му, і «прагнув не допус-
тити заходів з боку сило-
вих та інших структур».

Серед сучасників до
книги увійшли голови
райради Віктор Бабій,
райдержадміністрації Ігор
Чопко, депутат обласної
ради Богдан Дубневич,
Щирецький селищний го-
лова Михайло Бродич,
колишній директор Щи-
рецької середньої школи
Клавдія Дзюба, директор

Щирецького музею «Жертв
сталінських репресій» Надія
Кривченко, декан факульте-
ту журналістики Львівсько-
го НУ ім.І.Франка Михайло
Присяжний зі Ставчан, член
Спілки композиторів України
також зі Ставчан Мирон Дац-
ко, член збірної України
стрільби з лука, неодноразо-
вий учасник чемпіонатів
Європи і світу серед спорт-
сменів з проблемами опор-
но-рухового апарату, учас-
ник двох паралімпіад Тарас
Чопик з Ланів, голова това-
риства «Просвіти» у Щирці,
уродженець Підсадок, уже
покійний Петро Адермах.

Сьогодні вже виникла
проблема з придбанням кни-
ги, наклад якої лише 100 при-
мірників. Сподіваємось, що
автор знайде сили і не підве-
де здоров’я, щоб розширити
коло постатей, які заслуго-
вують, щоб про них згадати.

НОВЕ ВИДАННЯ

Сини і дочки Пустомитівщини

Р.СКОЧИЛЯС
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С.БОНДАРЕНКО, завідувач сектору
взаємодії із ЗМІ та громадськістю

ВАРТО ЗНАТИ

О.БЕГЕЙ, зав.відділенням організації досліджень
Н.ГОНДЕРА, помічник лікаря

Пустомитівського районного відділу ДУ
«Львівський обласний лабораторний центр»

Державна реєстраційна служба у зв’язку з
численними зверненнями стосовно питань,
пов’язаних з наданням інформації з Державно-
го реєстру речових прав на нерухоме майно
арбітражним керуючим про наявність нерухо-
мого майна, просить довести до відома на-
ступну інформацію.

Відповідно до статті 28 Закону України «Про
державну реєстрацію речових прав на неру-
хоме майно та їх обтяжень» інформація з Дер-
жавного реєстру прав про державну реєстра-
цію прав та їх обтяжень надається у формі
витягу, інформаційної довідки та виписки.

Витяг з Державного реєстру прав на підставі
заяви мають право отримувати: власник неру-
хомого майна або уповноважена ним особа;
особа, яка має речове право на чуже нерухо-
ме майно, або уповноважена нею особа; спад-
коємець (правонаступник - для юридичної осо-
би) або уповноважена ним особа.

Стосовно розпорядника майна
боржника слід зазначити, що за Законом в
ухвалі господарського суду про порушення про-
вадження у справі про банкрутство або в ух-
валі, прийнятій на підготовчому засіданні, при-
значається розпорядник майна у порядку, вста-
новленому Законом.

Призначення розпорядника майна не є
підставою для припинення повноважень керів-
ника чи органу управління боржника. У цьому
випадку, право на отримання інформації з Дер-
жавного реєстру прав має представник борж-
ника (на підставі відповідного акту юридичної
особи).

Водночас, відповідно до частини другої
статті 18 Закону у процедурі розпорядження
майном за клопотанням розпорядника майна,
сторін або інших учасників справи про банк-
рутство, що містить підтверджені відомості про

перешкоджання керівником боржника виконан-
ню повноважень розпорядника майна, а також
про вчинення керівником боржника дій, що по-
рушують права та законні інтереси боржника
або кредиторів, господарський суд має право
відсторонити керівника боржника від посади та
покласти виконання його обов’язків на розпо-
рядника майна.

Про усунення керівника боржника від поса-
ди господарський суд виносить ухвалу.

Таким чином, з моменту покладення ухва-
лою господарського суду на розпорядника май-
на обов’язків керівника боржника, він має пра-
во на отримання витягу з Державного реєстру
прав. Проте, для отримання витягу з Держав-
ного реєстру прав розпорядник майна має по-
дати зазначену ухвалу господарського суду про
покладення обов’язків керівника боржника на
розпорядника майна.

Водночас, звертаємо увагу, що повноважен-
ня власників майна боржника у судовій проце-
дурі санації, виходячи з Закону, не припиня-
ються. Тим самим, власник майна боржника
має право на отримання витягу з Державного
реєстру прав.

Стосовно керуючого санацією заз-
начаємо, що Законом встановлено, що з мо-
менту винесення ухвали про введення проце-
дури санації: керівник боржника звільняється з
посади у порядку, визначеному законодавством;
управління боржником переходить до керуючо-
го санацією;

зупиняються повноваження органів управ-
ління боржника - юридичної особи щодо управ-
ління та розпорядження майном боржника, по-
вноваження органів управління передаються ке-
руючому санацією, за винятком повноважень,
передбачених планом санації (частина четвер-
та статті 28 Закону).

Таким чином, з моменту покладення ухва-
лою господарського суду на керуючого сана-
цією повноважень органів управління боржни-
ка – юридичної особи, він має право на отри-
мання витягу з Державного реєстру прав. Про-
те, для отримання витягу з Державного реєст-
ру прав керуючий санацією має подати зазна-
чену ухвалу господарського суду про покла-
дення повноважень органів управління борж-
ника – юридичної особи на керуючого сана-
цією.

Стосовно ліквідатора зазначаємо,
що відповідно до частини другої статті 38 За-
кону з дня прийняття господарським судом
постанови про визнання боржника банкрутом і
відкриття ліквідаційної процедури припиняють-
ся повноваження органів управління банкрута
щодо управління банкрутом та розпоряджен-
ня його майном, якщо цього не було зроблено
раніше, керівник банкрута звільняється з ро-
боти у зв’язку з банкрутством підприємства, а
також припиняються повноваження власника
(власників) майна банкрута. У постанові про
визнання боржника банкрутом та відкриття
ліквідаційної процедури господарський суд
призначає ліквідатора банкрута з урахуван-
ням вимог, установлених цим Законом, з чис-
ла арбітражних керуючих, якщо інше не пе-
редбачено цим Законом (частина перша статті
40 Закону). Згідно з частиною третьою статті
41 Закону з дня призначення ліквідатора до
нього переходять права керівника (органів
управління) юридичної особи - банкрута. Та-
ким чином, з моменту покладення ухвалою
господарського суду на ліквідатора повнова-
жень органів управління, він має право на от-
римання витягу з Державного реєстру прав.

Тютюнопаління – найпоширеніша у всьому світі шкідли-
ва звичка. Залежність від тютюну внесено в Міжнародну
класифікацію хвороб. Нікотин є своєрідним стимулятором
нервової системи, що має патологічний вплив на організм,
особливо у розвитку ракових хвороб. За статистикою, що-
річно від захворювань, спричинених тютюнокурінням у світі
помирає понад 4 мільйони людей, в Україні – 110 тисяч.

Всього лише з одним затягуванням тютюнового диму ку-
рець вдихає близько 4000 хімічних речовин. Одні з них от-
руйні, інші провокують зміни на клітинному рівні, а 43 компо-
нента призводять до виникнення раку. Нікотин сприяє зву-
женню судин. При тривалому палінні кровоносні судини при-
ходять у стан спазмів. Курці частіше страждають хронічним
бронхітом. Шкідливий вплив тютюнового диму на секрецію
залоз шлунка. Нікотин особливо шкідливий для мозку, серця і
легенів. Тютюновий дим і куріння надзвичайно шкідливі у
молодому віці. Є прямі докази зниження розумових здібнос-
тей у підлітків внаслідок куріння. У них особливо яскраво
виражена шкідлива дія тютюну на нервову систему, серце,
судини. На жаль, багато хто в збиток своєму здоров’ю ста-
виться зі зневагою до істини про шкоду куріння.

Що примушує людей, котрі палять, задумуватися про
можливість позбавитися від цієї рабської звички? Поступо-
ве (а інколи й раптове) погіршення здоров’я, пов’язане з
палінням. Від надсадного кашлю ранками до стенокардії, об-
літеруючого ендартеріїту чи раку легень. Не заглиблюючись
в опис цих страшних недуг (адже кожен може прочитати
про них у розділах iнтернету), хочеться відмітити, що лякає
загальна тенденція байдужості, а інколи й стан безнадії

ТЮТЮНОПАЛІННЯ
пацієнтів-курців, коли терапевт рекомендує їм кинути па-
лити. Так, погоджується він у кабінеті, а вийшовши на вули-
цю, тягнеться за цигаркою. Нестерпна й болісна  йде бо-
ротьба всередині себе (треба кидати, але  як?) може тягну-
тися довгі роки, але за стенокардією настає інфаркт, потім
повторний, але вже трансмуральний інфаркт (той, що при-
зводить до розриву серця) - і душа людини розчиняється у
вічності. Кінець  міг би бути іншим, та для цього потрібно
просто не палити.

Друге, що заставляє задуматися про відмову від курін-
ня - це усвідомлення добровільного рабства. Це відчуття
може супроводжувати курця з першого дня куріння, а може
прийти раптово. Але, факт, що думки про цю, повторюю,
рабську залежність багато кого заставляють кинути пали-
ти навіть частіше, ніж від усвідомлення шкоди куріння. На-
справді, доведено, що курець із стажем куріння в 20 і більше
років отримує задоволення лише від 2 - 3 викурюваних си-
гарет. Останні 15-20-50 сигарет він викурює в перебігу дня
автоматично через залежність, настановно-рефлекторні
моменти (після їжі, під час бесіди з таким же курцем як він
сам, випивки і т. д.)

Так що потрібно для того, щоб втілити у реальність ба-
жання кинути палити? Перш за все, не відкладати його з
дня на день! Для декого це буде мимохіть, а хтось, схиль-
ний до планування, може встановити дату, з якої він відмо-
виться від цигарок.

Краще за все кидати палити прямо зараз, раз і назавжди!

Щодо надання арбітражним керуючим інформації з
Державного реєстру речових прав на нерухоме майно

Питання створення та
функціонування трудових
архівів є важливим для те-
перішнього розвитку архів-
ної справи, оскільки архів-
ний відділ районної держав-
ної адміністрації відповідно
до Закону України «Про На-
ціональний архівний фонд та
архівні установи» поклика-
ний приймати від установ
та організацій району і збер-
ігати документи постійного
терміну зберігання.

Окремою складовою до-
кументів, які утворюються
в процесі діяльності уста-
нов та організацій, є доку-
менти з особового складу,
термін зберігання яких ста-
новить 75 років. Вищезазна-
чені документи є вкрай важ-
ливими для забезпечення
прав та законних інтересів
громадян при виході на пен-
сію. Проблема може загос-
тюватись тоді, коли органі-
зація ліквідовується без
правонаступника та вище-
стоящої, коли подальший
власник даних документів -
невідомий. В архівному
відділі уже сьогодні бракує
місця для зберігання доку-
ментів постійного терміну
зберігання, адже першочер-
гово ми приймаємо саме їх,
а для зберігання  документів
з особового складу – і по-
готів.

Для вирішення даної про-
блеми необхідно створюва-
ти трудові архіви, які по-

Роль та значення трудових архівів
винні взяти на себе роль
прийому, зберігання і вико-
ристання документів
ліквідованих підприємств і
організацій.

Відповідно до законодав-
чих документів, зроблено
перші кроки у такій важливій
справі у нашому районі. Тру-
дові архіви створюються
при органах місцевого само-
врядування. Особливо ак-
туальним є їх створення та
функціонування при міській,
селищній та сільських ра-
дах, на території яких розм-
іщені  заводи, підприємства,
за радянського часу розмі-
щувались радгоспи, колгос-
пи. Практичні кроки по ство-
ренню трудових архівів по-
винні робити Пустомитівсь-
ка міська, Щирецька селищ-
на, Зимноводівська, Дави-
дівська, Лисиничівська, Се-
менівська, Оброшинська,
Сороки – Львівська, Старо-
сільська та Чишківська
сільські ради. Тут функціону-
вання трудових архівів не-
обхідне, адже при ліквідації
таких підприємств,  органі-
зацій подальша доля збері-
гання документів буде вир-
ішена, а, як наслідок, права
громадян будуть захищені.
Громадяни, які своєю пра-
цею збагачували державу,
потребують гідного став-

лення останньої до себе при
виході на заслужений відпо-
чинок.

В даний час створено
трудові архіви при Со-
кільницькій, Зубрянській,
Звенигородській, Борщо-
вицькій сільських радах.
Відрадно, що трудові архіви
при Містківській та
Дмитрівській сільських ра-
дах роблять уже перші прак-
тичні кроки – готують та
видають довідки соціально
– правового характеру. Ар-
хівний відділ повідомив уп-
равління Пенсійного фонду
України у Пустомитівсько-
му районі про створення
трудових архівів при орга-
нах місцевого самовряду-
вання, які будуть видавати
громадянам необхідні доку-
менти.

Кілька слів про механізм
створення трудових
архівів. Органи місцевого
самоврядування затверд-
жують Положення про тру-
довий архів та діють згідно
із зазначеними там норма-
ми. Відповідальна особа
розробляє бланк трудового
архіву, підписує довідки, а
керівник органу місцевого
самоврядування також
підписується і скріплює гер-
бовою печаткою. Відпові-
дальні особи за трудові ар-

хіви приймають упорядко-
вані документи згідно архі-
вних правил з описами і до-
відковим матеріалом. Такі
види робіт повинні забезпе-
чити ліквідатори організацій,
щоб дотриматись норм За-
кону України «Про Національ-
ний архівний фонд та архівні
установи». Якщо частина
документів є втраченою,
слід вимагати пояснення від
керівництва підприємств,
які здають документи в тру-
довий архів, про причину їх
відсутності  та повідомити
про дані факти архівний
відділ районної державної
адміністрації. Сільським ра-
дам, які на даний момент
зберігають документи з осо-
бового складу колишніх кол-
госпів і радгоспів (Семені-
вська, Солонківська сільські
ради), залишається лише
документально оформити
функціонування трудових
архівів. Методичну допомо-
гу у створенні, функціону-
ванні трудових архівів, ви-
рішенні можливих проблем
у їх роботі готовий надати
архівний відділ районної дер-
жавної адміністрацій.
Ігор ДУЛІБА,  начальник

архівного відділу
районної державної

адміністрації

Кампанія «Декла-
рування - 2013», яка
розпочалась 1 січня та
триватиме до 1 трав-
ня 2013 року, набирає
обертів. Фахівці ДПІ у
Пустомитівському
районі активно працю-
ють над утверджен-
ням основної ідеї звіту-
вання громадян перед
державою - суми ми-
нулорічних статків та
своєчасному перера-
хуванні податків у
бюджет.

Довести до кожно-
го пересічного грома-
дянина норми податко-
вого законодавства та
надати допомогу у за-
повненні декларації
про майновий стан і

доходи – це на даний час першочергове завдання для всіх податківців.
Так, на початку квітня в ДПІ у Пустомитівському районі начальник

Роман Миськів провів “гарячу лінію”. Основна тема сеансу телефонного
зв’язку була присвячена декларуванню доходів громадян за 2012 рік.

Пропонуємо до уваги відповіді на запитання, які  надійшли телефоном
від платників податків на «гарячу лінію»:

Пане Романе, у нас таке питання – наш онук отримав
від діда у спадщину квартиру й будинок. Як оподатко-
вується спадщина та чи потрібно подавати декларацію?

– Оподаткування доходів, одержаних у вигляді спадщини, регламен-
тується статтею 174 Податкового кодексу України (далі – Кодекс).

Дохід у вигляді вартості успадкованого майна у межах, що підлягає
оподаткуванню, включається до складу загального річного доходу платни-
ка податку і відображається ним у річній податковій декларації про майно-
вий стан і доходи (податковій декларації).

Ставка оподаткування доходів, отриманих платником податку, встанов-
люється залежно від об’єкта, отриманого платником податку у спадщину, та
ступеня споріднення із спадкодавцем.

Членами сім’ї фізичної особи першого ступеня споріднення вважають-
ся її батьки, чоловік або дружина, діти, у тому числі усиновлені. Інші члени
сім’ї фізичної особи вважаються такими, що мають другий ступінь спорід-
нення.

Тобто, виходячи з положень Податкового кодексу, Ви є членом сім’ї
другого ступеня споріднення із спадкодавцем, а тому дохід у вигляді вар-
тості успадкованої квартири Ви зобов’язані включити до складу загального
річного оподатковуваного доходу та подати до 1 травня року, наступного за
звітним, річну податкову декларацію про майновий стан і доходи до подат-
кового органу за місцем своєї податкової адреси та сплатити з нього пода-
ток на доходи фізичних осіб за ставкою визначеною пунктом 167.2 статті
167 Кодексу (5 %).

Шановний Роман Федорович, Вам телефонують бать-
ки студента, що навчається у Львівському державному
університеті. Чи можемо ми скористатися податковою
знижкою на навчання, якщо син отримував доходи по
цивільно-правовому договору?

Згідно з підпунктом 14.1.170 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу
України (далі – Кодекс) податкова знижка для фізичних осіб, які не є суб-
’єктами господарювання, – документальна підтверджена сума (вартість)
витрат платника податку – резидента у зв’язку з придбанням товарів (робіт,
послуг) у резидентів – фізичних або юридичних осіб протягом звітного року,
на яку дозволяється зменшення його загального річного оподатковуваного
доходу, одержаного за наслідками такого звітного року у вигляді заробітної
плати, у випадках, визначених цим Кодексом.

При цьому, Кодексом установлено обмеження щодо неперевищення
сум нарахованої платником податку податкової знижки понад суму загаль-
ного оподатковуваного доходу платника, одержаного протягом року як заро-
бітна плата (підпункт 164.4.2 пункт 164.4 стаття 164 Кодексу).

Таким чином, якщо студент протягом звітного року одержував доходи
тільки від виконання договорів цивільно-правового характеру, які не є тру-
довими договорами, то члени його сім’ї першого ступеня споріднення ма-
ють право на податкову знижку щодо сум, сплачених за навчання такого
студента.

Романе Федоровичу, яка форма декларації передба-
чена для подання у 2013році громадянами для реалізації
права на податкову знижку?

Форма податкової декларації про майновий стан і доходи відповідно до
якої необхідно відображати отримані доходи за 2012 рік, в тому числі для
реалізації права на податкову знижку, затверджена наказом Міністерства
фінансів України від 07.11.11 №1395 «Про затвердження форми податкової
декларації про майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення по-
даткової декларації про майновий стан і доходи» (зі змінами внесеними
наказом Міністерства фінансів України від 03.02.12р. № 84).

Вам телефонує жителька міста Пустомити. В моїй влас-
ності знаходиться дві квартири: площею 69кв.м., та 54
кв.м.  Я хочу скористатися на житлову площу квартири,
що має 69 кв.м. Як бути з площею квартири, яка має мен-
ший метраж?

Дане запитання не входить в тематику нашої «гарячої» лінії, проте
роз’яснюю Вам, що:

згідно з пунктом 265.4 Податкового кодексу передбачаються пільги зі
сплати податку на нерухоме майно у вигляді зменшення бази оподаткуван-
ня об’єктів житлової нерухомості, що перебуває у власності фізичної осо-
би: для квартири - на 120 м і для житлового будинку - на 250 м .

Таке зменшення надається один раз за базовий податковий (звітний)
період і застосовується до об’єкта житлової нерухомості, у якій фізична
особа - платник податку зареєстрована в установленому законом порядку,
або за вибором такого платника до будь-якого іншого об’єкта житлової
нерухомості, який перебуває в його власності.

 Якщо фізична особа - платник податків виявить бажання застосувати
пільгу до іншого об’єкта житлової нерухомості, який перебуває в його влас-
ності, вона має надати до 01 липня поточного року письмове звернення
(заяву) до податкового органу за місцем реєстрації.

 Таке звернення (заяву) можна подати особисто платником податків або
уповноваженою на це особою; надіслати поштою з повідомленням про
вручення та з описом вкладення; засобами електронного зв’язку в елект-
ронній формі з дотриманням умови щодо реєстрації електронного підпису
підзвітних осіб у порядку, визначеному законодавством.

Кампанія «Декларування –
2013» триває

На “гарячій лінії” начальник ДПІ у Пустомитівському
районі Львівської  ДПС Роман Федорович Миськів

ВІЗЬМІТЬ ДО УВАГИ

Ю.ЯРЕМЧУК, в.о.начальника
реєстраційної служби

НА МАЙБУТНЄ
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Увага! Нерест 2013!

Відповідно до Закону України від 18.09.2012 №5292-VI  «Про вне-
сення змін до статей 9 і 25 Закону України «Про збір та облік єдиного
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування», який
набрав чинності 13 жовтня 2012 року, для фізичних осіб - підприємців,
які обрали спрощену систему оподаткування, та членів сімей таких
осіб, які беруть участь у провадженні ними підприємницької діяльності,
встановлено квартальні терміни сплати єдиного внеску.

Враховуючи розмір мінімальної заробітної плати, встановлений стат-
тею 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2013 рік»,  мінімаль-
ний страховий внесок за І квартал 2013 року становить 1194,03  грн. (1147
грн. х 34,7% x 3).

Управління Пенсійного фонду України в Пустомитівському районі
Львівської області нагадує, що наближається граничний термін сплати для
фізичних осіб - підприємців, які обрали спрощену систему оподаткування,
та членів сімей таких осіб, які беруть участь у провадженні ними підприєм-
ницької діяльності,  за І квартал 2013 року – до 20 квітня 2013 року.

НАГОЛОШУЄМО, що за несплату або несвоєчасну сплату єдиного
внеску    накладається штраф у розмірі 10 відсотків своєчасно не
сплачених сум та на суму недоїмки нараховується пеня з розрахунку
0,1 відсотка суми недоплати за кожний день протермінованого платежу.
Г.В.КАЇНСЬКА, начальник відділу обліку надходжен-
ня платежів управління Пенсійного фонду України

у Пустомитівському районі

ДО УВАГИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ-
ПІДПРИЄМЦІВ, ЯКІ ПЕРЕБУВАЮТЬ НА

СПРОЩЕНІЙ СИСТЕМІ ОПОДАТКУВАННЯ!

У військовій частині
А2166 Повітряного
командування «Захід»
пройшло вшанування
військовослужбовців
строкової служби, які
відслужили встановлені
терміни служби в
Збройних Силах України
і звільняються у запас.

Співорганізаторами цьо-
го заходу стали команду-
вання частини та Західне
регіональне представницт-
во Братства. За сценарієм,
для участі у святковому за-
ході були запрошені батьки
військовослужбовців, учні
Солонківської загальноосв-
ітньої середньої школи з ке-
рівником предмету «Захист
Вітчизни» майором у

відставці Романом Мазу-
ром, військові капелани  гар-
нізонного військового хра-
му Львівської архієпархії
УГКЦ, громадськість. Під час
вечора-вшанування до при-
сутніх звернувся командир
полку зв’язку, полковник
Мирослав Миколайович
Курчак, командир підрозді-
лу, підполковник Сергій Ле-
венець, заступник команди-
ра частини з виховної ро-
боти, підполковник Василь
Лилак, які подякували
підлеглим за службу у
війську, побажали нових
досягнень і звершень у ци-
вільному житті. Зі словами
подяки за виховання синів
звернулась до командирів
мати солдата Галина Івані-

вна Нестер, а також при-
сутні мали можливість про-
слухати та переглянути
відеозвернення інших
батьків. Своє пастирське
слово звільненим у запас
сказав і головний військовий
капелан отець Степан (Сус).
А гарний настрій учасникам
вечора підтримували во-
кальна група учасників ху-
дожньої самодіяльності
школи під керівництвом Інни
Думи.

ДЯКУЄМО ЗА СЛУЖБУ, СОЛДАТИ!

Юрій ДАВИДОВ,
підполковник запасу,

керівник Західного
регіонального пред-

ставництва Всеукраї-
нського міжконфесійного

релігійного христи-
янсько-військового

братства

Весна та початок літа важли-
вий період в житті риби. Із підви-
щенням температури води риба
масово іде на нерест. У цей пері-
од, з метою охорони нерестуючої
риби, рибальство на водоймах
заборонене.

На території Львівщини в цей
період заборонено будь-яке ри-
бальство, а також вилов раків у
такі терміни:

- в басейні р. Дністер з 1 квітня
по 10 червня;

- в басейнах рік Західний Буг,
Прип’ять, Вісла з 1 квітня по 20
травня;

- у всіх водосховищах, техні-
чних водоймах з 1 квітня по 10
червня;

- в придаткових системах во-
дойм (протоки, гирла, стариці, ме-
ліоративні канали, розливи водойм,
які тимчасово заповнюються во-
дою в період весняної повені) з 1

квітня по 30 червня.
Протягом нерестового періо-

ду забороняється проводити у ри-
богосподарських водних об єктах
та в прибережних захисних сму-
гах днопоглиблювальні, вибухові.
бурові роботи, видобуток гравію
та піщано-гравійної суміші, трелю-
вання лісу, а також забороняєть-
ся пересування будь-яких плав-
засобів, крім суден спеціально
уповноважених органів, які
здійснюють охорону водних біо-
ресурсів та у випадку надзвичай-
ної потреби.

Шановні рибалки! Подбаймо
спільно про надійний захист риби
під час нересту, про майбутнє го-
лубої ниви! За це вона віддячить
нам багатими уловами!

Г.ГУЛЬ, головний
державний інспектор

Львіврибоохорони

МПП «Килина» (знахо-
диться в м.Пустомити,
вул. Шевченка, 6,А), яке
займається виготовленням
ковбасних виробів (смт.
Щирець, вул. Острівська,
195) має намір отримати
дозвіл на викиди забруд-
нюючих речовин в атмос-
ферне повітря від вироб-
ничого процесу.

Пропозиції та рекомен-
дації просимо подавати в
Пустомитівську райдер-
жадміністрацію протягом
30 днів з дня опублікуван-
ня оголошення в газеті.

В Оброшинську сільську раду надійшов проект детального пла-
ну території (ДПТ) для  розміщення електротрансформаторної
підстанції 35/10 кВт на території Оброшинської сільської ради на
землях приватної власності за межами населеного пункту. Підста-
вою розробки ДПТ є рішення № 321 від 27.12.2012 року Пустоми-
тівської районної ради Львівської області. Замовник - Пустомиті-
вська районна державна адміністрація. Розробник - ДПТ - Держав-
ний інститут проектування міст «Містопроект» (ліцензія АВ № 557476
дійсна до 28.12.2015 року).  Ознайомитись з проектом ДПТ можна
в приміщенні сільської ради  в робочий час. Відповідальний за
організацію розгляду пропозицій - Луник В.Д.

Пропозиції та зауваження щодо проекту ДПТ приймаються з
15.04.2013 року до 22.04.2013 року на адресу сільської ради: с.Об-
рошино, Пустомитівського р-ну, Львівської обл., вул..Шевченка, 5.
Індекс 81115.

Зимноводівська сільська
рада оголошує конкурс на пра-
во оренди нежитлового при-
міщення №56 загальною пло-
щею 11,7 кв.м адмінбудівлі
сільської ради по вул.Шухеви-
ча, 83, в с.Зимна Вода.

Для ознайомлення з умова-
ми конкурсу просимо звертати-
ся в секретаріат сільської ради
за адресою: с.Зимна Вода,
вул.Шухевича,83. Тел.:295-77-85.

Колектив Центральної районної лікарні, проф-
спілковий комітет, колеги по роботі, друзі   з
приємністю та щирістю вітають з Днем народження
головного лікаря Івана Михайловича ЛАБАЯ й від
усієї душі бажають, аби цей день наповнився красою,
чудовим  настроєм всміхалося  життя, гараздів, щастя,
радості, любові, повниться хай щедротами буття.

Хай радо вас зустріне Уродинне свято,
Позолотою вкриється мрії небосхил,
Хай уділить доля ще радості багато
Невичерпної енергії, завзяття і сил!..
Нехай срібного ранку п’янкий напій
Наповнить душу й серце через край,
А успіху й удачі водограй
Подальше життя осява, наче рай...
Нехай щастя родить рясно, щоб все в житті було

прекрасно!

Колектив Центральної районної лікарні, який очо-
лює Іван Михайлович ЛАБАЙ, профспілковий комі-
тет, колеги по роботі, друзі з приязню та щирістю
вітають із 60-ти літнім ювілеєм головного лікаря Ам-
булаторії загальної практики сімейної медицини села
Холодновідка, заслуженого артиста естрадного мис-
тецтва України Богдана Львовича ЦІСІНСЬКОГО  й
від усієї душі  зичать добра цілих  дві  жмені: одна - із
мрій, а друга - із натхнення, а ще щедрот земних -
повнісінький міх – від їх -  усіх-усіх-усіх!

Шістдесят  -   це  не просто свято,
Це  життя зернинок, зібраних в засік,
Де були турботи, радості й печалі,
Де є поряд щастя, і - повага всіх!
Тож нехай радіється, весело сміється,
Із чудовим настроєм добре вино ллється!
Сердечних тостів!  Українських пісень -
У такий чудовий, Ювілейний день!..
Виблискують зорі у небі, ніби шукаючи пари, друж-

но усі підіймаємо чарку за вас, шановний Ювіляре!
Виконком Солонківської сільської ради, депу-

татський корпус, колеги по роботі, друзі з при-
ємністю та щирістю  вітають з Днем народження
сільського голову Віталія Васильовича ТКАЧУКА
й від щирого серця бажають козацького здоров’я, якого ні
за які гроші не купити, родинного тепла, яке нічим не
замінити, шани людської, якої не кожен може заслужити...

Весна завжди загадка і незбагненне диво,
Тож хай вона дарує усе своє тепло,
Щоб ви були здорові, веселі та щасливі,
Аби  у вашому  житті чудово все було!
Нехай постійний успіх і достаток
Сипляться, немов вишневий цвіт,
Життєвий досвід творить з буднів свято
І радіє щиро з вами  увесь світ!..
Життя роками стелиться і стрімко час летить,

хай серце Ваше тішиться і сонячно дзвенить..

Дружина Ірина, сини Валерій та Мар’юш, брат Мар’ян
та сестра Христина із сім’ями з любов’ю та  щирістю
вітають із 55-річчям від дня народження Станіслава
Володимировича ПЛЕЧИСТОГО із Семенівки й від щи-
рого сеця бажають ювіляру, щоб завжди поряд були віра
та надія, як два крила, що впасти не дадуть, а сам Господь
по милості наділить ще довгих літ, що сонцем виграють.

Життєва дорога хай світлом повниться,
Цілющі джерела здоров’я дають,
Хай многі літа з калиною й хлібом
Зозулі щасливую долю кують...
Подальше життя хай райдужним буде
І щастя завжди супроводжує всюди,
Доля прийдешня удачу дарує,
Везіння й досягнень в житті не бракує.
Тож хай чудовими будуть всі дні, що даровані

Богом в подальшім житті.

Колектив Управління агропромислового
розвитку висловлює щире співчуття МЕНІВ
Любі Августинівні з приводу непоправної втра-
ти - смерті її М А Т Е Р І

Виконком Чишківської сільської ради, працівни-
ки сільради, дитячого садочку та Народного дому
вислолюють щире співчуття військовому обліковцю
ЦИЖ Степаниді Василівні з приводу непоправної
втрати - смерті її        М А Т Е Р І

Кротошинська сільська рада проводить громадське обговорення
детального плану території житлового кварталу К-3 розроблений ПП ‘’
УГП-ГРУП’’ у с. Кротошин Пустомитівського району Львівської області.

З містобудівною документацією можна ознайомитись у приміщенні
Кротошинської сільської ради у  середу з 9.00 год. до 12.00 год. Із пропо-
зиціями (зауваженнями) щодо проекту містобудівної документації «Де-
тальний план території кварталу К-3  пропонується звертатись у пись-
мовій формі за вищевказаною адресою. Пропозиції мають бути обґрунто-
вані, а також містити посилання на положення відповідних законодавчих
та інших нормативно-правових актів, державних стандартів норм і пра-
вил. Пропозиції вносяться з 15.03.13 р. по 15.05.13 р.Після закінчення
цього терміну пропозиції (зауваження) не прийматимуться.

Кротошинська сільська рада проводить громадське обговорення  де-
тального плану території житлового кварталу К-5 розроблений ПП ‘’УГП-
ГРУП’’ у с. Кротошин Пустомитівського району Львівської області.

З містобудівною документацією можна ознайомитись у приміщенні
Кротошинської сільської ради у  середу з 9.00 год. до 12.00 год. Із
пропозиціями (зауваженнями) щодо проекту містобудівної документації
«Детальний план території кварталу К-5  пропонується звертатись у
письмовій формі за вищевказаною адресою. Пропозиції мають бути
обґрунтовані, а також містити посилання на положення відповідних
законодавчих та інших нормативно-правових актів, державних стан-
дартів норм і правил. Пропозиції вносяться з 15.03.13 р. по 15.05.13
р.Після закінчення цього терміну пропозиції (зауваження) не приймати-
муться.

Продається автомобіль
«Таврія-Нова» 2004 року
випуску у дуже доброму

стані. Тел.0974287443.

У ЗАПАС

ЛЬВІВРИБОХОРОНА ПОВІДОМЛЯЄ
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